
رئیس سازمان حج و زیارت با اعلام حل چالش 
تاخیر پرواز‌های حج عمره در روزهای آینده 
گفت: وضعیت همچنان آسیب‌پذیر خواهد بود 
 و با نقص فنی یک یا دو هواپیما دچار مشکل 

خواهیم شد.
به گزارش ایلنا، »علیرضا بیات« رئیس سازمان حج 
و زیارت گفت: حق با زائرین است و ما در زمینه‌ی 
نظم پروازها دچار مشکل هستیم. علت این امر نیز 
مشخص است، مسئله‌ی تحریم‌ها و محدودیت‌هایی 
که برای کشور ایجاد شده است، تبعات خاص خود را 
دارد البته با تدابیری که اندیشیده شده و تلاش‌هایی 

که می‌شود، خوشبختانه از امروز روند کاهشی 
تاخیرات پرواز را خواهیم داشت.

وی افزود: قولی که عزیران هواپیمایی به ما داده‌‍اند 
این است که از یکی دو روز آینده روال عادی خواهد 
شد و البته این وضعیت همچنان آسیب‌پذیر 
خواهد بود و با نقص فنی یک یا دو هواپیما دچار 
مشکل خواهیم شد و ما  در این سفر با مذاکراتی 
که خواهیم داشت به شکل اساسی‌تر این مسئله 
را حل خواهیم کرد. در این زمینه نیز طرح‌ها و 
برنامه‌هایی هست که ما امیدواریم برای ادامه‌ی 
علمیات و در آینده و برای حج پیش رو این مشکل 

 به طور کامل رفع شده باشد که ما شرمنده‌ی زائرین
 عزیز نباشیم.

بیات همچنین در پاسخ به این سوال که اهداف شما 
از سفر  به عربستان چیست؟ گفت: خب مشخص 
است که هر ساله قبل از ایام حج، مذاکراتی با وزارت 
حج سعودی داریم و الان هم به دعوت وزیر حج 
سعودی در اینجا هستیم، و ان‌شاالله قرار است 
که در مورد تمام جزئیات عملیات حج پیش رو 
مذاکره کنیم، توافقنامه امضا کنیم و طبیعتا ما هم 
خواسته‌ها و توقعاتی داریم و خواستار آن هستیم 

که آنها هم این خواسته‌ها را مورد توجه قرار دهند.

در نظم پروازها دچار مشکل هستیم
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سازندگان داخلی شرکای تجاری صنعت نفت هستند

بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی 
نشان می‌دهد که در پاییز ۱۴۰۳، بخش 
خدمات با ۵۲.۷ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال 
را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی 
بخش‌های صنعت با ۳۳.۵ درصد و کشاورزی 
با ۱۳.۷ درصد قرار دارند. به گزاش تسنیم, 
بخش خدمات یکی از مهم‌ترین ارکان اقتصاد 
در کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه 
است. این بخش علاوه بر تأمین نیازهای 
اساسی جامعه، نقش قابل‌توجهی در ایجاد 
فرصت‌های شغلی دارد. بخش خدمات شامل 
حوزه‌هایی نظیر حمل‌ونقل، گردشگری، 
آموزش، بهداشت، بانکداری، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، تجارت، و خدمات عمومی است. 
ویژگی‌هایی مانند نیاز به نیروی انسانی متنوع، 

انعطاف‌پذیری شغلی و قابلیت...

افزایش تولید روزانه 
۲۵۰ هزار بشکه نفت 

ارتقای تجارت ایران و 
ترکیه به ۳۰میلیارد دلار

خسارت ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومانی فولاد از قطع برق

سهم شاغلان بخش 
صنعت کاهش یافت
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۷ تا 15 درصد مرسولات پستی به توزیع مجدد می‌رسند

ارائه خدمات ارزش‌افزوده 
پستی از سال آینده

بخش خصوصی تحریم ها را کنار می زند

افزایش توانمندی‌های صادراتی ایران
صفحه3
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سهم ۵۲ درصدی  بخش خدمات  در اشتغال
تقاضا برای نیروی کار افزایش یافت

مدیرعامل شرکت ملی پست با بیان اینکه ۷ تا 
۱۵ درصد مرسولات شرکت ملی پست به توزیع 
مجدد می‌رسند و این اتفاق هزینه‌ ارائه خدمات 
را بالا می‌برد، افزود: برای رفع این مشکل در سال 
۱۴۰۴ سرویس‌های ارزش‌افزوده توزیع مرسولات، 
از جمله پنجره زمانی توزیع، توزیع در نشانی جدید 
و پودو، ایجاد و ارائه خواهد شد، همچنین توزیع 
مرسولات در صندوق‌های هوشمند توسعه می‌یابد. 
در حال حاضر مشتریان تجارت الکترونیک تمایل 
دارند خریدهای خود از بستر فضای مجازی را با 
سرعت بیشتر دریافت کنند، به همین دلیل روش 
ارسال مرسوله با پیک را به سرویس پستی ترجیح 
می‌دهند. اما در بیشتر مواقع ارسال بسته با پیک 
 شهری بین ۴۰ تا ۶۰ درصد گران‌تر از هزینه سرویس 
پستی است. محمد احمدی مدیرعامل شرکت ملی 
پست در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در این باره اظهار 
داشت: علاوه بر هزینه‌های ارسال و توزیع، استعاده از 
روش پستی تاثیر بسزایی در کاهش ترافیک شهری، 
مصرف حامل‌های انرژی و آلودگی‌ هوا به دنبال دارد. 
معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: اگر چه کیفیت 
عملکرد شرکت‌های پستی، از جمله شرکت ملی 
پست به دلیل چالش‌های اجرایی - عملیاتی که دارند، 
بعضاً ممکن است تعهدات سطح سرویس خود را 
محقق نکنند، با این حال توسعه فرهنگ برنامه‌ریزی 
و ثبت دقیق اطلاعات از سوی مشتریان تجارت 
الکترونیک، به کارآمدی سرویس‌های پستی کمک 
می‌نماید. احمدی گفت: برای مشتری خوشایند 
است که بداند، مرسوله او چه روزی و در چه ساعتی 
به دستش می‌رسد، اگر این اتفاق رخ دهد قطعاً 
استقبال مردم از ارسال پستی افزایش می‌یابد. وی با 
بیان اینکه مردم باید بدانند، تفاوت سرویس پستی با 

سرویس پیکی تا چه اندازه...

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از روند کاهشی 
سرقت در پایتخت خبرداد. سردار علی ولی‌پور 
گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در 
گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: اکنون 
پلیس تعامل خوبی با دستگاه قضایی دارد و 

دادستان تهران پرونده‌های مهم را خودشان دنبال 
می‌کنند. وی با بیان اینکه مجازات‌های سنگینی 
برای مجرمین در نظر گرفته می‌شود گفت: در 
پرونده‌های گذشته مانند سرقت مسلحانه منازل 
برای سارقان محارب در نظر گرفته شد. وی گفت: 

بار‌ها اعلام شده به مجرمان سابقه دار به هیچ 
عنوان تخفیف‌های قانونی تعلق نمی‌گیرد. رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: نسبت به سال 
گذشته روند کاهش سرقت‌ها وجود دارد و در حال 

حاضر سرقت‌ها ۱۸ درصد کاهش داشته است.

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی تهران از توسعه 
دیپلماسی علمی با پیشنهاد راه‌اندازی شبکه‌ای 
از دانشگاه‌های عضو بریکس خبر داد. »شجاع 
احمدوند« رئیس دانشگاه علامه طباطبایی تهران 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره فعالیت‌های مربوط به 
دیپلماسی علمی در این دانشگاه و در پاسخ به این 
سوال که کشورهای هدف دانشگاه در این زمینه 
چه کشورهایی هستند؟ گفت: چین و روسیه 
همیشه جایگاه مهمی داشته‌اند، اما حدود 30 کشور 
هستند که با آن‌ها مراودات خوبی داریم. در اروپا 
نیز با کشورهایی مانند ایتالیا و اسپانیا روابط خوبی 

داشته‌ایم و همچنان این روابط را کم و بیش داریم.
وی افزود: در واقع کشورهای همسایه، گام اول ما 
هستند و برخی کشورها با جایگاه استراتژیک‌تر 
مانند چین و روسیه و به‌هرحال کشورهای اروپایی 

نیز در فازهای بعدی جزو اولویت‌های ما هستند.
احمدوند همچنین در پاسخ به این سوال که آیا 
در هر حوزه علمی، کشور هدف مشخصی را در 

نظر گرفته‌اید؟ گفت: این‌طور نیست که ما به این 
مرحله رسیده باشیم که به این اندازه بر مبنای 

رشته‌ها، ارتباطات با این کشورها داشته باشیم.
احمدوند اضافه کرد: یکی از اولویت‌های جدید، 
کشورهای حوزه بریکس هستند. ما پیشنهاداتی 
را مطرح کردیم که یکی از آن‌ها این است که 
شبکه‌ای از دانشگاه‌های حوزه بریکس راه‌اندازی 
کنیم. همچنین شبکه‌ای از کتابخانه‌ها که 
دسترسی به منابع مختلف داشته باشیم و 
همچنین یک شبکه از اندیشمندان با یکدیگر 
ایجاد کنیم که این پیشنهادات‌مان را فرستادیم.
حالا منتظریم واکنشی از ناحیه آن‌ها داشته 

باشیم و کارمان را پیگیری کنیم.
رئیس دانشگاه علامه همچنین در پاسخ به 
این سوال که یکی از مسائلی که گریبان‌گیر 
دانشگاه‌های ایرانی است مسئله‌ی رد سریع 
)fast reject( مقالات اساتبد و دانشجویان 
از سوی ژورنال‌های جهانی و بین‌المللی است، 

آیا فعالیت‌های دیپلماسی علمی دانشگاه شما 
تلاشی برای مقابله با این مسئله است؟ گفت: 
واقعیت این است که نمی‌توانیم بگوییم برنامه ما 
دقیقا در جهت مقابله با آن بوده است، اما در کل 
می‌دانید که در رشته‌های علوم انسانی، مقالات 
ریجکت می‌شوند و بخشی از آن علتش این است 
که شاید نوع زبانی که در حوزه‌های علوم انسانی 

به کار می‌رود، عمیق‌تر و وسیع‌تر است.
وی در تشریح این مسئله افزود: به طور مثال 
در یک مقاله شیمی یا فیزیک، بسیاری از 
واژگان همان واژه‌های انگلیسی است، اما وقتی 
می‌خواهید یک مقاله حقوقی بنویسید، زبان 
انگلیسی بسیار قوی نیاز دارد. بعضی‌اوقات ممکن 
است بخشی از ریجکت شدن مقالات ناشی از 
این باشد، اما در بخشی دیگر هم واقعاً نگاه‌های 
سیاسی نیز گاهی صورت می‌گیرد. به طور مثال 
مقالاتی که در حوزه‌های سیاسی هستند، گاهی 

اوقات با رویکردهای آن‌ها سازگاری ندارد.

توسعه دیپلماسی علمی با پیشنهاد راه‌اندازی شبکه‌ای از دانشگاه‌های عضو بریکسسرقت در پایتخت کاهشی است

))آگهی تجدید مزایده  عمومی ((
نوبت دوم

شهرداری محمدیه به استناد مجوز  به شماره 1403/119/م/ش مورخ 1403/04/24  شورای اسلامی شهر محمدیه در نظر 
دارد نسبت به اجاره اموال غیر منقول  متعلق به شهراری شامل  5 باب  مغازه تجاری واقع در شهر محمدیه و 25 عدد غرفه 
تجاری  واقع در  ناحیه شهری مهر گان ) باقیمانده از مزایده های قبل (  جمعا" به تعداد 6مورد  مطابق  شرایط و مشخصات 

جدول ذیل  را از طریق تجدید  مزایده  عمومی  بصورت اجاره به مدت یکسال  واگذار نماید لذا متقاضیان میتوانند از در گاه سامانه تدارکات الکترو نیکی 
دولت به شماره 5003005118000011بشرح ذیل  اقدام نمایند:  1-کلیه مراحل برگزاری  تجدید مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد 
مزایده گر و باز گشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 
است مزایده گذار در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق 
سازند . 2-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است 3-هزینه نشر آگهی و سامانه ستاد  به عهده برنده مزایده میباشد  .4-درصورتیکه 
برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد5-شرکت کنندگان میبایست  مطابق جدول  
ذیل  مبلغ  اعلامی را بعنوان سپرده شرکت در تجدید  مزایده بصورت نقدی به حساب شماره 3100002331001 نزد بانک ملی شعبه محمدیه ) شناسه 
شهرداری 14002600682( واریز و  یا ضمانت نامه بانکی ) حداقل سه ماه دارای اعتبار باشد (  تهیه و اصل آن را در پاکت الف مطابق با شرایط قید شده 
در اسناد تجدید مزایده ارائه نمایند .6-تاریخ انتشار تجدید مزایده در سامانه تاریخ 1403/10/24 می باشد .7-مهلت زمانی دریافت اسناد تجدید مزایده 
از سایت ، تا ساعت 16 روزدوشنبه 1403/11/01می باشد .8-مهلت زمانی ارائه پیشنهادتا ساعت 16روز  دوشنبه مورخ  1403/11/15می باشد 9-زمان 
باز گشایی پاکات ساعت 8صبح روز سه شنبه مورخ 1403/11/16  میباشد. 10-اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مزایده  و ارائه پاکت های الف – آدرس : استان قزوین شهر محمدیه بلوار امام حسین )ع( شهرداری محمدیه و تلفن 02832562700 

ب- اطلا عات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 41934-021 و دفتر ثبت نام 88969737و85193768 -021
قیمت کارشناسیشماره قطعه -مساحت  متر مربعمشخصات ردیف

یکسال  -ریال
مبلغ سپرده شرکت 

در مزایده-  ریال

مغازه  شهر محمدیه منطقه 6 طبقه همکف 1
مجتمع نگار  

70،000،000ریال384،000،000ریالقطعه76  و22.74 متر مربع

 مغازه شهر محمدیه منطقه 5 کمربندی شهید 2
بهشتی نبش کوچه سرو 53 

70،000،000ریال804،000،000ریالقطعه 6 و 25.35متر مربع

مغازه  شهر محمدیه منطقه 5کوی  کارمندان 3
به مدت یکسال 

70،000،000ریال612،000،000ریالقطعه ب-2 و 28متر مربع

مغازه شهر محمدیه منطقه 6 طبقه همکف مجتمع 4
نگاربه مدت یکسال  تحویل مورخ 1403/12/26

70،000،000ریال330،000،000ریالقطعه46 و10.19متر مربع

مغازه شهر محمدیه منطقه 3 شمال شرقی  5
چهار راه معلم  جنب آتش نشانی به مدت 

یکسال  مطابق اسناد 

قطعه 315 و مساحت 40 متر 
مربع

120،000،000ریال1،896،000،000یال

اجاره 25 عدد غرفه تجاری بصورت اسپیس بصورت 6
یکجا ناحیه شهری مهرگان بر بلوار ولی عصر )عج( به 

مدت یکسال مطابق اسنادتجدید  مزایده

12مترمربع  هرعددغرفه
جمعا"300متر مربع

500،000،000ریال9،600،000،000ریال

نوبت اول : مورخ 1403/10/17
نوبت دوم : مورخ 1403/10/24

روابط عمومی شهرداری محمدیه
شناسه آگهی 1859542

آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
دو مرحله‌ای شماره 1403/23

شرکت مخابرات ایران منطقه همدان در نظر دارد انواع مفصل 
حرارتی و مفصل نوری و روکش تعمیری را از طریق مناقصه‌عمومی 

خریداری نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir یا 

www.hamedan.tci.ir مراجعه نمایند.
روابط عمومی مخابرات منطقه همدان

آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
دو مرحله‌ای شماره 1403/24

شرکت مخابرات ایران منطقه همدان در نظر دارد شلف ptn 970 را 
از طریق مناقصه‌عمومی خریداری نماید.

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir یا 

www.hamedan.tci.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی مخابرات منطقه همدان
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اقتصاد2
ایران

۷۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
فروش اقساطی شد

مدیرعامل بانک مسکن از فروش اقساطی ۷۵ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: 
بانک مسکن باید ۱۷۲ هزار میلیارد تومان برای 
این طر تامین مالی انجام دهد. به گزارش تسنیم، 
علی خورسندیان اظهار کرد: در سطح کشور برای 
حدود 375 هزار واحد مسکونی در قالب نهضت 
ملی مسکن قرارداد بسته شده است. وی ادامه داد: 
172 همت تأمین مالی لازم است که باید از سوی 
بانک مسکن پرداخت شود که از این مبلغ تاکنون 
115 همت، سهم الشرکه پرداخت شده است. وی 
یادآور شد: از تعداد قراردادهای امضا شده، حدود 
75 هزار واحد مسکونی تکمیل و فروش اقساطی 
شده و انتظار می‌رود مابقی واحدها نیز به سرعت 

تکمیل شود و به مرحله بهره‌برداری برسد.

خسارت ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی 
فولاد از قطع برق

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: خسارات 
وارده به فولادسازان از بابت محدودیت انرژی آن 
هم فقط در ۹ ماهه امسال بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد می‌شود. به گزارش مهر، سید رسول 
خلیفه سلطانی گفت: وزیر صمت چندی پیش 
خبر خوبی به صنعتگران داد و آن تصویب بسته 
حمایت از تولید در کمیسیون زیربنایی دولت و 
حمایت رئیس جمهور از این بسته حمایتی بود که 
موجب دلگرمی تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور 
در شرایط سخت ناترازی انرژی شد. به گفته دبیر 
انجمن تولیدکنندگان فولاد، پیگیری‌های فشرده 
صنعتگران، تولیدکنندگان و انجمن‌های صنفی حاکی 
از این است که این بسته که مورد حمایت جمعی 
صنعتگران کشور است، در کمیسیون اقتصادی دولت 
معطل مانده است‌. خلیفه سلطانی تصریح کرد: وزارت 
صمت نماینده صنعتگران در دولت است و صنعتگران 
و تولیدکنندگان خواستار همراهی وزارتخانه‌های 

اقتصادی با بسته حمایتی وزارت صمت هستند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی افزود: انتظار ما 
از وزارتخانه‌های اقتصادی دولت، حمایت از صنایع 
کشور و جبران بخشی از زیان‌های وارده به آنها است. 
این در حالی است که در هفته جاری سهمیه گاز 
فولادی‌ها مجدد کاهش یافته و تاب‌آوری صنایع 
به شدت کم شده است. به گفته خلیفه سلطانی، 
انتظار و درخواست فولادسازان، تصویب فوری این 
بسته حمایتی در هیئت وزیران است. دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران با اعلام اینکه خسارات 
وارده به فولادسازان از بابت محدودیت انرژی آن 
هم فقط در ۹ ماهه امسال بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد می‌شود، گفت: آیا دغدغه وزرای 
اقتصادی دولت صرفاً باید مدیریت نرخ ارز و مقررات 
ارزی باشد؟ آیا تضعیف صنعت کشور و تأثیرات 
منفی که بر معیشت مردم دارد، برای کمیسیون 
اقتصادی دولت اهمیت ندارد؟ وی افزود: مسئولان 
دولت چگونه انتظار دارند تولیدکنندگان صنایع 
مختلف که به دلیل محدودیت‌های انرژی تحمیل 
شده بر آنان نتوانسته‌اند به درستی تولید و کسب 
درآمد کنند، مالیات، بیمه، اقساط بانکی و قبوض 

برق و گاز و امثالهم را به موقع پرداخت کنند؟

۴ ملک سازمان خصوصی‌سازی 
واگذار می‎شود

مطابق تصمیم هیئت واگذاری »چهار واحد 
مسکونی واقع در تهران« از املاک متعلق به سازمان 
خصوصی‌سازی در مجموع به قیمت پایه ۹۰۰ میلیارد 
ریال واگذار می شود. به گزارش مهر، هیئت واگذاری 
در جلسه اخیر خود با قیمت پایه و شرایط واگذاری 
سه مورد از بنگاه‌های مشمول واگذاری موافقت 
نمود. در این جلسه قیمت پایه ۵ درصد سهام شرکت 
»آلومینای ایران )جاجرم(« به‌منظور کشف قیمت 
سهام در روز عرضه اولیه در بورس به مبلغ ۵۴،۷۷۶ 
ریال مصوب شد. در ۴۲۸ امین جلسه هیأت واگذاری 
در خصوص قیمت پایه و شرایط واگذاری یکی از 
بنگاه‌های زیر مجموعه شرکت توسعه نگهداری و 
اماکن ورزشی کشور در استان همدان بحث‌وبررسی 
و مقرر شد »مجموعه سوارکاری روستای ورکانه 
همدان« در مجموع با قیمت پایه به ارزش ۰۰۰، ۰۰۰، 
۳۷۰، ۱،۴۵۹ ریال و شرایط ۳۰ درصد نقد و مابقی 
در اقساط ۳ ساله طی ۶ قسط از طریق مزایده عرضه 
گردد. در این جلسه که با حضور وزرای امور اقتصادی 
و دارایی و دادگستری و همچنین رؤسای اتاق‌های 
تعاون ایران و بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران 
و نماینده ناظر مجلس شورای اسلامی تشکیل گردید، 
مقرر شد تا »چهار واحد مسکونی واقع در تهران« از 
املاک متعلق به سازمان خصوصی‌سازی در مجموع به 
قیمت پایه ۹۰۰ میلیارد ریال و با شرایط ۵۰ درصد نقد 

و بقیه در اقساط یک‌ساله طی دو قسط واگذار شود.

خبر

اشتغال   بررسی 
در بخش‌های عمده 
اقتصادی نشان می‌دهد 
که در پاییز ۱۴۰۳، بخش 
خدمات با ۵۲.۷ درصد 
بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 
داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت 
با ۳۳.۵ درصد و کشاورزی با ۱۳.۷ درصد قرار 
دارند. به گزاش تسنیم, بخش خدمات یکی از 
مهم‌ترین ارکان اقتصاد در کشورهای توسعه‌یافته 
و در حال توسعه است. این بخش علاوه بر تأمین 
نیازهای اساسی جامعه، نقش قابل‌توجهی در ایجاد 

فرصت‌های شغلی دارد.
بخش خدمات شامل حوزه‌هایی نظیر حمل‌ونقل، 
گردشگری، آموزش، بهداشت، بانکداری، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، تجارت، و خدمات عمومی 
است. ویژگی‌هایی مانند نیاز به نیروی انسانی 
متنوع، انعطاف‌پذیری شغلی و قابلیت جذب نیروی 
کار با مهارت‌های مختلف، این بخش را به یکی از 

موتورهای اصلی اشتغال‌زایی تبدیل کرده است.
مطابق آخرین آمارها از مرکز آمار ایران برای نیروی 
کار در پاییز 1403, بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که بخش خدمات 
با 52.7 درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود 
اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های 
صنعتی با 33.5درصد و کشاورزی با 13.7درصد 
قراردارند. سهم شاغلان بخش کشاورزی و بخش 
خدمات در پاییز 1403 نسبت به فصل سال قبل 

به ترتیب 0.1 و 0.6درصد افزایش و سهم شاغلان 
بخش صنعت0.7درصد کاهش داشته است.

بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 
می دهد که بخش خدمات با 52.7 درصد بیشترین 
سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعتی با 33.5 درصد و 
کشاورزی با 13.7 درصد قراردارند. سهم شاغلان 
بخش کشاورزی و بخش خدمات در پاییز 1403 
نسبت به فصل سال قبل به ترتیب 0.1 و 0.6درصد 
افزایش و سهم شاغلان بخش صنعت0.7 درصد 

کاهش داشته است.
تعداد شاغلان در صنعت حدود 8میلیون و 375هزار 

و 447 نفر و شاغلان در خدمات حدود 13میلیون و 
165 هزار و 424 نفر و شاغلان در کشاورزی حدود 

3میلیون و 433هزار و 585 نفر است.
از عوامل مؤثر بر افزایش سهم خدمات در 
اشتغال‌زایی می توان به رشد اقتصادی و توسعه 
فناروی, تغییر ساختار اقتصادی, رشد گردشگری, 
افزایش تقاضا برای خدمات اجتماعی اشاره کرد.  با 
رشد اقتصادی و توسعه فناوری, توسعه فناوری و 
افزایش دسترسی به اینترنت و ابزارهای دیجیتال 
باعث رشد حوزه‌هایی مانند خدمات فناوری 
اطلاعات، تجارت الکترونیکی و خدمات از راه دور 

شده است.

تغییر ساختار اقتصادی با  انتقال از اقتصاد 
کشاورزی و صنعتی به اقتصاد خدماتی در 
بسیاری از کشورها، تقاضا برای نیروی کار در 
بخش خدمات را افزایش داده است. همچنین 
صنعت گردشگری یکی از بخش‌های پویای خدمات 
است که با ایجاد فرصت‌های شغلی در هتل‌ها، 
رستوران‌ها، حمل‌ونقل و صنایع فرهنگی، سهم 
بسزایی در اشتغال‌زایی دارد. از سوی دیگر افزایش 
تقاضا برای خدمات اجتماعی؛ با افزایش سطح 
رفاه و تغییر نیازهای جامعه، تقاضا برای خدمات 
آموزشی، بهداشتی و اجتماعی افزایش یافته 
 و این امر به گسترش فرصت‌های شغلی منجر

 شده است.
 ‌به اعتقاد کارشناسان اقتصادی  اگرچه سهم بخش 
خدمات در اشتغال‌زایی چشمگیر است، اما این 
بخش با چالش‌هایی مانند اشتغال غیررسمی، 
درآمد پایین در برخی زیرشاخه‌ها و عدم تطابق 
مهارت‌ها با نیاز بازار کار مواجه است. این چالش‌ها 
می‌تواند تأثیرات منفی بر پایداری اشتغال در این 

بخش داشته باشد.
بخش خدمات به‌عنوان یکی از پایه‌های اصلی 
اقتصاد مدرن، سهم قابل‌توجهی در اشتغال‌زایی 
دارد. سیاست‌گذاری‌های مناسب نظیر تقویت 
آموزش مهارت‌های مرتبط با خدمات، حمایت از 
نوآوری در حوزه خدمات دیجیتال و ارتقای کیفیت 
مشاغل این بخش می‌تواند به افزایش سهم خدمات 
در ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار کمک کند. توجه 
به چالش‌های موجود و تاش برای رفع آن‌ها نیز 
برای بهره‌مندی از پتانسیل‌های کامل این بخش 

ضروری است.

تقاضا برای نیروی کار افزایش یافت

سهم ۵۲ درصدی بخش خدمات در اشتغال 

ارتقای تجارت ایران و ترکیه به 
۳۰میلیارد دلار

نایب‌رئیس اتاق ایران اعلام کرد: ریل‌گذاری 
لازم برای ارتقای حجم مبادلات تجاری ایران 
و ترکیه و تحقق هدف‌گذاری ۳۰میلیارددلاری 
در این حوزه، با دیدارهایی که در جریان سفر 
هیئت تجاری ایران به آنکارا صورت گرفت، 

بیش‌ازپیش تضمین شد.
به گزارش تسنیم، حسین پیرمؤذن، 
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران در پی سفر هیئت تجاری 
حوزه کشاورزی و صنایع غذایی ایران به 
ترکیه که با حضور وزیر جهاد کشاورزی و 
رئیس اتاق ایران انجام شد، به حجم تبادلات 
تجاری سالانه حدود 11.6 میلیارد دلاری 
ایران و ترکیه اشاره کرد و گفت: همکاری‌های 
نزدیک بین اتاق ایران و اتحادیه اتاق‌های 
بازرگانی ترکیه و همچنین شورای تجاری 
روابط خارجی ترکیه )دئیک( در جریان است.

پیرمؤذن خاطرنشان کرد: هدف‌گذاری 
رؤسای جمهور دو کشور، افزایش همکاری 
و دستیابی به تجارت 30میلیارددلاری است 
که نیاز است اتاق‌های بازرگانی دو کشور نیز 

در این زمینه برنامه‌ریزی و همکاری کنند.
او با ابراز اینکه "در جریان سفر روز گذشته وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس اتاق ایران به آنکارا 
زمینه گفتگوهای مؤثر بین بازرگانان حوزه 
کشاورزی و صنایع غذایی دو کشور فراهم 
شد."، افزود: با توافق تجارت ترجیحی موجود 
)امضاءشده از سال 2015( که مزیت‌های آن 
برای ایران عمدتاً در حوزه کشاورزی است، 
زمینه قابل‌توجهی برای صادرات محصولات 
کشاورزی ایران به ترکیه وجود دارد که لازم 
است فعالان حوزه کشاورزی ترکیه از این 

فرصت بهره ببرند.
نایب‌رئیس اتاق ایران با تأکید بر لزوم 
همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک تجار 
دو کشور در حوزه کشاورزی برای صادرات به 
منطقه، بیان داشت: در جریان سفر هیئت 
عالی‌رتبه ایرانی به آنکارا، از تجار ترکیه و 
اتحادیه اتاق‌های بازرگانی ترکیه برای اعزام 
هیئت به ایران هم‌زمان با نمایشگاه کشاورزی 
ایران دعوت به‌عمل آمد. حسین پیرمؤذن، از 
لزوم تسهیل تردد کامیون‌ها در حوزه مواد 
غذایی و کشاورزی برای کاهش خسارت‌ها 
به‌عنوان یکی از محورهای مهم مذاکرات در 
سفر هیئت تجاری 180نفره ایران به آنکارا 

نام برد.
نایب‌رئیس اتاق ایران اضافه کرد: بر اساس 
آخرین آمار اعلام‌شده گمرک ایران، در سال 
1402، از مجموع 11 میلیارد و 700 میلیون 
دلار ارزش تجارت میان دو کشور، 4 میلیارد 
و 200 میلیون دلار سهم صادرات ایران بوده 
و ترکیه هم 7 میلیارد و 500 میلیون دلار 
صادرات به ایران داشته است که با این شرایط 
می‌توان گفت ترکیه در تجارت با ایران دست 

بالا را دارد.
او به توافقاتی برای ازسرگیری مذاکرات 
برای اصلاح توافق ترجیحی، همکاری‌های 
نمایشگاهی، افزایش ظرفیت حمل‌ونقل ریلی، 
توسعه همکاری در مناطق آزاد و... در پی 
برگزاری بیست‌ونهمین کمیسیون مشترک 
همکاری اقتصادی ایران و ترکیه در تهران در 
ماه گذشته اشاره کرد و افزود: ترکیه پس از 
چین، عراق و امارات همواره بزرگ‌ترین بازار 
صادرات کالاهای ایرانی است و در سال‌های 
اخیر کشور ما توانسته است صادرات کالاهای 

بسیاری را به ترکیه افزایش دهد.
پیرمؤذن با اعام اینکه یادداشت تفاهم 
تشکیل مجمع اتاق مشترک بازرگانی و صنایع 
ایران و ترکیه با همکاری اتاق ایران و اتحادیه 
اتاق‌ها و بورس ترکیه آماده امضاء است، 
توضیح داد: با اجرایی شدن آن، بخش‌های 
خصوصی دو کشور با یکدیگر می‌توانند در 
یک ارتباط نزدیک‌تر برای تسهیل تجارت 

تلاش کنند.
او در پایان با قدردانی از تلاش‌های سفیر 
کشورمان در ترکیه و وزیر جهاد کشاورزی و 
معاونان این وزارتخانه، به ارائه پیشنهادهایی 
برای توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور 
پرداخت و گفت: جهت توسعه همکاری‌ها 
از جمله در موضوع سرمایه‌گذاری و 
تبادل تجاری صنایع و تکنولوژی‌های 
دانش‌بنیان، ظرفیت مناسبی وجود دارد، 
همچنین فرصت مناسبی برای تبادل دانش 
 فنی و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف 

فناوری داریم.
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وزیر صنعت، معدن و تجارت بی‌اعتنایی 
کمیسیون اقتصادی به گاز و برق صنایع و بسته 
حمایتی وزارت صمت از واحد‌های تولیدی 
و صنایع را ضربه جبران ناپذیر به پیشران 
ــتولیدـ دانست و بر مسئولیت  توسعه کشور ـ
 همگان در پاسخ به اجحاف ناروا در قبال صنایع 

تاکید کرد.
به گزارش تسنیم، سید‌محمد اتابک تامین برق 
و گاز تولید و صنعت را اولویت کشور اعلام کرد و 
گفت: اگر تولید با وقفه مواجه شود، اشتغال نابود 
شده و معظلات اجتماعی ناشی از آن گریبانگیر 

معیشت خانوار خواهد شد.
وی با ابراز تأسف افزود: سهمیه‌ حداقلی که برای 
صنعت و تولید با حضور معاونین رییس‌جمهور، 
وزرا و سازمان برنامه و بودجه در دولت مطرح شد 
و به کمیسیون اقتصاد رفت، اما در کمال ناباوری، 

حداقل تعیین شده هم توسط این کمیسیون 
کنار گذاشته شد.

وزیر صمت به تصویب کلیات طرح حمایتی در 
کمیسیون زیر‌بنایی اشاره کرد و یادآور شد: بعد 
از طرح و موافقت کلیات در کمیسیون زیر‌بنایی، 
طرح حمایتی عیناً به دولت رفت و به درخواست 
رییس کمیسیون اقتصادی دیگر بار به کمیسیون 

ارجاع داده شد.
سید‌محمد اتابک تاکید کرد: »تاب‌آوری صنایع به 
انتها رسیده و توانی بیش از این برای ادامه تولید 
باقی نمانده است« وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در انتها به کسانی که طرح را بر زمین گذاشتند 
گفت: تولیدکننده و صنعتگر توانی برای حفظ 
بنگاه و اشتغال کارکنانش ندارد و عواقب سوء 
ناشی از این سهل‌انگاری متوجه اهالی صنعت و 

آحاد جامعه خواهد بود.

با ورود سامانه بارشی جدید به کشور و افزایش مصرف گاز، 
انجام تعرفه پلکانی مشترکان پرمصرف زمینه ساز کاهش 
مصرف می‌شود. سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می‌شود 
که همین امر خود باعث می‌شود که زمینه برای افزایش 
مصرف گاز‌ در بخش‌های مختلف به ویژه در بخش خانگی و 
تجاری فراهم شود، این درحالیست که در طی روز گذشته 
میزان مصرف گاز به‌ بیش از ۸۶۰ میلیون مترمکعب رسید 
که بیش از ۷۳ درصد  آن در بخش خانگی و تجاری مصرف 
شده است. بنابراین گزارش ۶۳۲ میلیون مترمکعب گاز 
در بخش‌های بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف 
شده است و مصرف گاز بخش خانگی در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال، ۱۶ درصد افزایش داشته است.
در همین زمینه کوشکی رئیس مرکز راهبری شرکت 
ملی گاز ایران با بیان اینکه میزان مصرف گاز در ابتدای 
هفته گذشته به  ۶۵۰  میلیون متر مکعب رسید که  
این عدد همچنان ادامه دارد به طوری که در ابتدای 
هفته گذشته میزان مصرف گاز به عدد ۶۴۰ میلیون 
متر مکعب رسید گفت: ۷۳ درصد از گاز تولیدی کشور 
مربوط به بخش خانگی و تجاری بوده و سهم سایر 
صنایع در مصرف گاز تنها ۲۷ درصد بوده است. امسال 

نسبت به سال گذشته ۳ تا ۴ درجه دمای هوا سردتر 
شده است به طوری که سال گذشته میزان مصرف گاز 
به ۵۷۰ میلیون متر مکعب رسیده بود و ۷۰ میلیون متر 

مکعب سال گذشته کمتر گاز مصرف کردیم.
او اظهار کرد: امسال سرانه مصرف به علت کاستی‌های 
که وجود دارد در بخش‌های مختلف افزایش یافته است، 
اما در مقایسه با سال گذشته ما شاهد افزایش مصرف 
گاز در مراکز استان‌ها از جمله ایلام، لرستان، کرمان، 
فارس و یزد هستیم به طوری که در این مناطق میزان 
مصرف گاز نسبت به سال گذشته رشد زیادی داشته 
است. رئیس مرکز راهبری شرکت ملی گاز ایران با بیان 
اینکه از روز شنبه طبق پیش بینی سازمان هواشناسی 
شاهد ورود سامانه بارشی جدید به کشور خواهیم بود 
گفت: روز گذشته روند دمای هوا افزایشی بود که همین 
امر باعث کاهش مصرف گاز در شبکه کشور شد و یک 
آمادگی لازم برای ورود سامانه بارشی جدید به کشور 
فراهم شد. با توجه به افزایش میزان ناترازی‌های انرژی 
و همچنین با توجه به  تشدید کاهش دمای هوا دولت 
تصمیم گرفت که پویش دو درجه کاهش دمای هوا را 
آغاز کند که البته آمار‌ها نشان می‌دهد  در این زمینه 

حدود ۵۰۰ میلیون متر مکعب صرفه جویی شده است.
در ادامه مسعودی کارشناس انرژی در گفت‌و‌گو با 
باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه متاسفانه ناترازی انرژی 
در بخش‌های مختلف در طی سال های‌گذشته تشدید 
شده وامسال این ناترازی‌ها افزایش بیشتری یافته است‌. 
گفت: تنها راهکار برای کنترل این ناترازی‌ها  صرفه 
جویی درمصرف انرژی از جمله گاز است که‌ در شرایط 

کنونی باید خانوار‌ها این موضوع را رعایت کنند.
وی  با بیان اینکه در شرایط کنونی ضروری است 
هم‌وطنان دمای محیط را روی ۱۸ تا ۲۱ درجه 
سانتی‌گراد تنظیم کنند گفت: با کاهش یک درجه 
سانتی‌گراد از دمای محیط، می‌توان تا ۶ درصد در 
مصرف گاز صرفه‌جویی کرد. همچنین با پوشیدن 
لباس گرم‌تر، می‌توان نیاز به گرما را کاهش داد. او با 
بیان اینکه اجرای پویش کاهش ۲درجه‌ای دمای هوا 
کمک بسیاری کرد گفت: با انجام این پویش ما شاهد 
آن هستیم که میزان صرفه جویی در خانواده‌ها بسیار 
افزایش یافته است. یکی دیگراز اقداماتی که زمینه ساز 
کاهش ناترازی‌ها از جمله گاز می‌شود افزایش تعرفه 
گاز برای مشترکان پرمصرف است چراکه آمار‌ها نشان 

می‌دهد مشترکان پرمصرف از جمله ویلا‌ها و مراکز 
تجاری بیشترین میزان مصرف را داشته‌اند.

در همین زمینه هم احمد بیگدلی نماینده مجلس در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران در خصوص افزایش 
تعرفه گاز پلکان‌های ۱۱ و ۱۲ به عنوان پرمصرف‌ترین 
مشترکان تصریح کرد: انصاف همین است که به موازات 
افزایش مصرف، قیمت نیز بالا برود. هر چقدر افراد بیشتر 
از گاز استفاده می‌کنند، باید مبالغ بالاتری بپردازند. این 
یک اصل منطقی است که هر که بامش بیش، برفش 
بیشتر پرمصرف‌ها باید هزینه گاز مصرفی خود را بپردازند. 
تعرفه‌گذاری پلکانی روش درستی برای تعیین بهای 
گاز مصرفی خانوارهاست. این نماینده مجلس اظهار 
کرد: افزایش قیمت گاز تمامی مشترکان اقدام درستی 
نیست و در عوض باید به افزایش تعرفه گاز پرمصرف‌ها 
مبادرت کنیم. تعرفه‌گذاری پلکانی شیوه موثری برای 
تعیین تعرفه گاز مشترکان است. در این شیوه، حمایت 
از کسانی که مصارف معقول دارند، در دستور کار است. 
کسانی که در چارچوب الگو از گاز استفاده می‌کنند، آن 
را با قیمت یارانه‌ای در اختیار دارند و مشترکان پرمصرف، 

باید قیمت‌های واقعی‌تری بپردازند.

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با ابلاغ و تخصیص 
سازمان برنامه و بودجه، اعتبارات یارانه دارو و 
شیرخشک )طرح دارویار ( را طبق اعلام سازمان‌های 
بیمه گر واریز کرد. به گزارش مهر، در اجرای جز ۲ بند 
)الف( تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها با ابلاغ و تخصیص سازمان 
برنامه و بودجه اعتبارات یارانه دارو و شیرخشک )طرح 
دارویار( را طبق اعلام سازمان‌های بیمه گر شامل 
بیمه سلامت، تأمین اجتماعی و بیمه خدمات درمانی 
نیروهای مسلح ۴۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال به حساب 

ذینفعان نهایی واریز کرد.
پرداخت اعتبارات طرح دارویار به سازمان بیمه 
سلامت توسط سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، در 
مجموع ۲۳ هزار و ۲۲۳ میلیارد ریال بالغ بر ۱۸ هزار 
و ۸۱۹ میلیارد ریال از این مبلغ، سهم پرداختی 
به مراکز بستری بوده که این مبالغ بر اساس اسناد 

وصولی تا پایان مهر ماه ۱۴۰۳ محاسبه و به حساب 
این مراکز واریز شده است. همچنین مبلغ ۴۴ هزار و 
۶۳۱ میلیارد ریال بابت مطالبات شیرخشک مربوط 
به مهرماه ۱۴۰۳ بر اساس اسناد رسیده محاسبه و 
پرداخت شده است. لازم به ذکر است اعتبارات طرح 
دارویار پرداختی به سازمان تأمین‌اجتماعی توسط 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، در مجموع ۱۶ هزار و 
۳۵۶ میلیارد ریال بوده که این پرداخت بر اساس اسناد 
رسیده به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها محاسبه و از 
سوی این سازمان به حساب مراکز بستری واریز شده 
است. گفتنی است مبلغ یک هزار و ۱۴۹ میلیارد ریال 
بابت پرداخت اعتبارات طرح دارویار به مراکز تحت 
پوشش بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح پرداخت 
شده است. مابقی مطالبات بر اساس منابع محقق شده، 
ابلاغ و تخصیص سازمان برنامه و بودجه و اسناد ارسالی 

از طرف سازمان‌های بیمه گر پرداخت خواهد شد.

رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق 
بازرگانی ایران گفت: ارزش صادرات فرش دستباف 
ایرانی از بیش از سالانه ۲ میلیارد دلار سال ۱۳۷۳ 
به سالانه ۴۰ میلیون دلار در زمان حاضر افت کرده 

است.
مرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، 
هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی ایران در پاسخ 
به چرایی کاهش چشمگیر صادرات فرش ایرانی به 
آلمان به عنوان یکی از مقاصد اصلی صادرات این 
کالا گفت: آلمان و کشورهای آلمانی‌ زبان همیشه 
اصلی‌ترین خریداران فرش دستباف ایرانی بوده‌اند 
و حتی اکنون هم آلمان یکی از پنج مقصد اصلی 
صادرات فرش دستباف ایرانی به شمار می‌آید اما 
از آنجا که صادرات فرش ایران در چند دهه گذشته 
به شدت کاهش داشته آلمان هم مشمول همین 
موضوع می‌شود؛ در سال ۱۳۷۳ ارزش صادرات 

فرش دستباف ایرانی ۲ میلیارد و ۱۱۲ میلیون 
دلار بود و این رقم در دهه ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۶ به طور 
متوسط در هر سال به ۵۰۰ میلیون دلار رسید اما 
امروز این رقم به ۴۰ میلیون دلار در سال نزول 

کرده است.
وی افزود: با این حال فرش ایرانی اکنون در میان 
کشورهای اروپایی علاوه بر آلمان در فرانسه، 
انگلستان و ایتالیا نیز عرضه می‌شود و در میان 
کشورهای غیراروپایی امارات نیز مقصد صادراتی 

خوبی است.
رئیس کمیسیون فرش اتاق ایران اظهار کرد: جالب 
توجه است که آلمانی‌ها به اندازه‌ای با فرش ایرانی 
ارتباط برقرار می‌کردند که دانش فرش‌شناسی در 
دانشگاه‌های برلین آغاز شد و آلمانی‌ها نخستین 
کسانی بودند که بر فرش به صورت علمی کار کردند 
در حالی که صنعت فرش را ایران در اختیار داشت.

حاجی آقامیری ادامه داد: تغییر سلیقه نسل جدید 
اروپا نسبت به فرش سبب کاهش تقاضا برای 
فرش ایرانی در آلمان شده و این نسل به فرش به 
عنوان یک زیرانداز نگاه می‌کند که در کوتاه‌مدت 
باید عوض شود و در نتیجه حاضر نیست هزینه 
گزاف خرید یک جنس لوکس مانند فرش ایرانی را 
برای کالایی که به عنوان زیرانداز استفاده می‌شود 
پرداخت کنند. اما فرش ایرانی به دلیل کیفیت و 
هنری که در آن به کار گرفته شده نمی‌تواند این 
کارکرد را داشته باشد در نتیجه آنها فرش‌های ترک 
و هندی را که با سلیقه این نسل همخوانی دارد، 
انتخاب می‌کنند و در نتیجه هندی‌ها و ترک‌ها بازار 

فرش اروپا را در اختیار گرفته‌اند.
وی خاطرنشان کرد: در کنار اینها تحریم‌ها و 
سیاست‌های نادرست ارزی داخل کشور هم به 
کاهش صادرات فرش ایرانی به اروپا دامن زده و 

شرایط کنونی را پدید آورده است و به نظر نمی‌رسد 
عزمی برای تغییر این شرایط در دولتمردان ما وجود 
داشته باشد، ضمن اینکه توجه داشته باشید مقصد 
۴۴ درصد صادرات فرش دنیا ایالات متحده امریکا 
است و در همین حال امریکا فرش ایران را تحریم 
کرده در نتیجه صنعت فرش ایران تنها می‌تواند بر 

۵۶ درصد دیگر هدفگذاری کند.
حاجی آقامیری از ژاپن نیز به عنوان یکی از بازارهای 
مستعد صادرات فرش ایرانی یاد کرد و گفت: به 
همین دلیل تاکید می‌شود که فرصت حضور در 
اکسپوی ژاپن نباید از دست رود اما شاید یک نقطه 
ضعف جدی که در این موضوع وجود دارد این باشد 
که که متولی امر دستگاهی است که صلاحیت کار را 
ندارد، اکسپو بیشتر بر پایه امور فرهنگی و اجتماعی 
استوار است در نتیجه وزارت صمت نمی‌تواند متولی 

مناسبی باشد.

اعتراض به تقلیل مجدد گاز و برق تحویلی به صنایع

نقره داغ مشترکان پر مصرف با افزایش تعرفه پلکانی گاز

۴ همت از مطالبات دارو و شیرخشک واریز شد

افت صادرات فرش ایرانی 

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

www.kASBOKARNEWS. ir1403روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3203 دو شنبه 24 دی ماه

I N FO@biznews. ir

معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: از ابتدای امسال 
دو میلیون و ۶۱۵ هزار و ۳۲۵ مسافر در مسیر‌های 
بین‌المللی اعزام وپذیرش شده‌اند که با رشد ۲۱ 

درصدی همراه بوده است.
 رضا نخجوانی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی کشور با بیان اینکه میزان اعزام و پذیرش هشت 
ماهه نخست امسال نسبت به آمار ۲۲ میلیون و ۷۱ 
هزار و ۸۶۰ مسافر که در مورد مشابه سال گذشته 
اعزام و پذیرش شده بودند با رشد ۹ درصدی همراه 
بوده است گفت: روند نشست وبرخاست پروازها در 
طی هشت ماه گذشته با توجه به برنامه های که در 

دستور کار بوده رشد بسیار خوبی داشته است.
وی ضمن مقایسه آمار نشست و برخاست هواپیما 
در هشت ماهه  امسال نسبت به مورد مشابه سال 
گذشته، گفت: از فروردین تا آبان سال ۱۴۰۲، نشست 
و برخاست ۱۹۲ هزار و ۲۵۰ هواپیما را شاهد بودیم. 
این در حالی است که آمار هشت ماهه نخست امسال 
نسبت به آمار مشابه سال گذشته ۱۰ درصد رشد 

داشته است.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها ضمن تفکیک آمار 
پرواز‌های داخلی و بین‌المللی در آمار هشت ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳ تصریح کرد: از ابتدای فروردین 

تا انتهای آبان ماه، پذیرای ۲۱ میلیون و ۳۸۱ هزار و 
۴۴۴ مسافر در مسیر‌های داخلی و دو میلیون و ۶۱۵ 
هزار و ۳۲۵ مسافر در مسیر‌های بین‌المللی بوده‌ایم. 
این در حالی است که این آمار نسبت به مورد مشابه 
سال گذشته، در اعزام و پذیرش مسافر در مسیر‌های 
داخلی با رشد ۷ درصدی و در مسیر‌های بین‌المللی با 

رشد ۲۱ درصدی همراه بوده است.
نخجوانی با اشاره به آمار پرواز‌های حج، تصریح کرد: 
در هشت ماهه نخست امسال ۱۷۳ هزار و ۱۶۸ زائر 
خانه خدا در قالب یک هزار و ۲۴۴ نشست و برخاست 
از ۱۹ فرودگاه کشور راهی سرزمین وحی شده‌اند. این 
در حالی است که این آمار نسبت به مورد مشابه سال 
گذشته در اعزام و پذیرش حجاج ۴۴ درصد و در نشست 

و برخاست هواپیما ۱۹ درصد رشد داشته است.
وی درخصوص پرواز‌های عتبات عالیات، گفت: در 
هشت ماهه نخست امسال، ۹۹۰ هزار و ۸۳۹ زائر 
عتبات عالیات در قالب ۷ هزار و ۶۸۶ پرواز از ۲۹ 
فرودگاه کشور راهی بغداد و نجف اشرف شده‌اند. آمار 
اعزام و پذیرش و نشست و برخاست زائران عتبات 
عالیات در سال جاری نسبت هشت ماه نخست سال 
گذشته به ترتیب با رشد ۳۷ و ۳۵ درصدی همراه 

بوده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: 
هم اکنون هرکیلو مرغداران در فروش هرکیلو 
تخم مرغ ۱۰ تا ۱۲ هزارتومان متضرر هستند که 
براین اساس از ابتدای دی ماه روزانه ۴۰ میلیارد 
تومان متضرر هستند. حمیدرضا کاشانی رئیس 
هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت 
کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری کمتر از 
۵۰ هزارتومان است که براین اساس مرغداران 
در فروش هرکیلو تخم مرغ ۱۰ تا ۱۲ هزارتومان 

متضرر هستند.
به گفته او،  با خروج ۴.۵ تا ۵ میلیون قطعه مرغ تخم 
گذار از ابتدای بهمن بدنبال آن هستیم که قیمت 
هرکیلو تخم مرغ را به ۵۸ هزارتومان درب واحدهای 
مرغداری برسانیم. کاشانی ادامه داد: از اول دی ماه 
تاکنون، روزانه ۴۰ میلیاردتومان صنعت مرغ تخم 

گذار در حال زیان است و همواره تلاش می کنیم 
تا قیمت در بازار تثبیت شود‌. رئیس هیئت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن قیمت هرکیلو تخم مرغ 
برای مصرف کننده را ۶۴ تا ۶۵ هزارتومان و هرشانه 
۲ کیلویی را ۱۳۵ هزارتومان اعلام کرد. او تولید تخم 
مرغ تا پایان دی ماه را ۱۲۰ هزارتن برآورد کرد و 
افزود: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ 
طی ماه های بهمن و اسفند به ۱۱۷ تا ۱۲۰ هزارتن 
برسد‌. براین اساس مشکلی در تامین و تولید تخم 
مرغ ایام پایانی سال و ماه رمضان نداریم‌. کاشانی 
درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ تصریح 
کرد: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون ۱۲۵ هزارتن 
تخم مرغ با ارزش ۱۲۵ میلیون دلار به بازارهای هدف 
صادر شده است، پیش بینی می شود که تا پایان 

سال صادرات به ۱۴۰ هزارتن برسد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: هم اکنون 
هرکیلو مرغداران در فروش 
هرکیلو تخم مرغ ۱۰ تا ۱۲ 
هزارتومان متضرر هستند که براین 
اساس از ابتدای دی ماه روزانه ۴۰ 
میلیارد تومان متضرر هستند. 
حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت 
مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم 
مرغ درب مرغداری کمتر از ۵۰ 
هزارتومان است که براین اساس 
مرغداران در فروش هرکیلو تخم 

مرغ ۱۰ تا ۱۲ هزارتومان متضرر 
هستند.

به گفته او،  با خروج ۴.۵ تا ۵ 
میلیون قطعه مرغ تخم گذار از 
ابتدای بهمن بدنبال آن هستیم 
که قیمت هرکیلو تخم مرغ را به 
۵۸ هزارتومان درب واحدهای 
مرغداری برسانیم. کاشانی ادامه 
داد: از اول دی ماه تاکنون، روزانه 
۴۰ میلیاردتومان صنعت مرغ تخم 
گذار در حال زیان است و همواره 
تلاش می کنیم تا قیمت در بازار 

تثبیت شود‌.

قطعی گسترده برق هزینه‌های بسیاری را 
بر شرکت‌ها تحمیل کرده است و بسیاری از 
شرکت‌ها در آذرماه نیمه تعطیل بوده‌اند و با 
ظرفیت پایین تولید کرده‌اند. به گزارش مهر، 
شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در آذر ۱۴۰۳، 
معادل ۴۳.۹ محاسبه شده که کمترین مقدار از 
اردیبهشت‌ماه است و پس از تعدیل فصلی نیز این 
شاخص ۴۵.۵ برآورد شده که کمترین مقدار از 

تیرماه محسوب می‌شود.
بر همین اساس مشکلات اصلی از دید 
برخی از فعالان اقتصادی در آذر ۱۴۰۳ 
به شرح زیر است؛- قطعی گسترده برق 
هزینه‌های بسیاری را بر شرکت‌ها تحمیل 
کرده است و بسیاری از شرکت‌ها در آذرماه 

 نیمه تعطیل بوده‌اند و با ظرفیت پایین ت
ولید کرده‌اند.

- حذف ارز نیمایی و همچنین زمان‌بر بودن فرایند 
تخصیص ارز از سوی وزارت صمت و بانک مرکزی، 
از طرف دیگر قطعی‌های برق و گاز باعث شده تا 
بسیاری از شرکت‌ها متضرر شوند و برای کاهش 

هزینه‌ها ناچار به تعدیل نیروی انسانی شوند.
- تخصیص ناعادلانه تسهیلات و کمبود شدید 
نقدینگی و پیش‌بینی ناپذیری اقتصاد، بسیاری 
از شرکت‌ها را در آستانه تعطیلی قرار داده است.- 
افزایش شدید نرخ ارز بر کمبود مواد اولیه اثر 
گذاشته و با توجه به مشکلات تأمین منابع مالی، 
مواد اولیه خارجی را بسیار گران کرده و فرآیند 

تولید بسیار هزینه‌بر شده است.

- حذف ارز نیمایی هزینه تولید را برای شرکت‌ها 
افزایش داده است و هم‌زمان به دلیل افزایش نرخ 
ارز و تورم بالای نهاده‌ها انتظار افزایش قیمت‌های 
فروش برای ماه‌های آتی وجود دارد.- فعالان 
اقتصادی با توجه به شرایط تورمی نرخ ارز و 
نااطمینانی و ریسک‌های بازار، انتظارات منفی 

و ناامیدی بیشتری نسبت به ماه‌های آتی دارند.
- برخی از شرکت‌ها در فرآیند ترخیص واردات مواد 
اولیه در گمرک مشکلات زیادی دارند.- فرآیند 
ثبت سفارش مواد اولیه در سامانه با چالش‌های 
زیادی همراه است، همچنین عدم ارائه تسهیلات و 
تخصیص ناعادلانه تسهیلات، و بی‌ثباتی قیمت‌ها و 
نرخ ارز شرکت‌ها را با کمبود منابع مالی برای ادامه 

فعالیت‌ها روبرو کرده است.

رییس کانون و انجمن صنفی کامیون‌داران 
اظهار داشت: طرح سوخت‌گیری در مسیر برای 
ناوگان بالای 50 تن علمیاتی شده و متاسفانه 
شرکت ملی پخش فراوردهای نفتی بدون 
اطلاع رسانی قبلی در دو نوبت )یکبار در مرداد 
ماه و یکبار هم آذر ماه سال جاری( این طرح را 
 به اجرا رساند و در هر دو نوبت هم با شکست 

مواجه شد.
به گزارش ایلنا، از امسال در راستای اجرای ماده ۴۶ 
قانون برنامه هفتم توسعه و آیین نامه اجرایی جزء 
یک بند ث ماده واحده تبصره ۴ قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، طرح سوختگیری در مسیر برای ناوگان 
باری حمل و نقل بین‌شهری بالای ۵ تن عملیاتی 
شده است و رانندگان بعد این فقط با استفاده از 
این برنامه در جاده‌های کشور امکان سوختگیری 

در مسیر را خواهند داشت. اجرای این طرح توسط 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی انجام می شود 
و از این پس تمامی رانندگان باید سوختگیری را 
فقط در مسیرهای مندرج و مطابق با بارنامه خود 

انجام دهند.
این قانون جدید تا کنون در دو مرحله به اجرا رسیده 
اما رانندگان نسبت به اطلاعات نادرست این سامانه 
معترض هستند و اشکالاتی را برای رانندگان کامیون 
ایجاد کرده و روند سوخت گیری برای آنها مختل 

شده است.
»رضا تیموری«، رییس کانون و انجمن صنفی 
کامیون‌داران کشور در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
اشکالات طرح سوخت‌گیری در مسیر اظهار داشت: 
طرح سوخت‌گیری در مسیر است برای ناوگان 
بالای 50 تن علمیاتی شده و متاسفانه شرکت ملی 

پخش فراوردهای نفتی بدون اطلاع رسانی قبلی در 
دو نوبت )یکبار در مرداد ماه و یکبار هم آذر ماه سال 
جاری( این طرح را به اجرا رساند و در هر دو نوبت هم 

با شکست مواجه شد.
وی ادامه داد: در جلسات به مسئولان شرکت پخش و 
پالایش فراورده‌های نقتی بارها ده‌ها سند ارایه دادیم 
که این طرح ایرادهای اساسی دارد و آنها هم نسبت به 

اصلاح این ایرادات اقدام نکردند.
رییس کانون و انجمن صنفی کامیون‌داران کشور 
با بیان اینکه هیچ زیرساختی برای اجرای این طرح 
ندارند و بدون زیر ساخت با اجبار طرح شکست 
خورده را به اجرا رسانده‌اند، گفت: برای مثال برای 
راننده‌ای از مبدا تهران به اردبیل بارنامه صادر شده،‌ 
جایگاهی که برای سوختگیری این راننده مشخص 

شده، در استان سمنان است.

نشست تخصصی فرصت‌های 
بازار و انتقال تجربه آغاز و 
توسعه تجارت با کانادا در 
سازمان توسعه تجارت ایران 
برگزار شد. به گزارش تسنیم 
به نقل از روابط عمومی انجمن بازرگانی ایران و کانادا، 
نشست تخصصی »معرفی فرصت‌های بازار و انتقال تجربه 
آغاز و توسعه تجارت با کانادا« با حضور فعالان اقتصادی، 
تجار و بازرگانان ایرانی و نمایندگانی از کشور کانادا، در 

تهران برگزار شد.
این نشست با هدف بررسی فرصت‌ها و چالش‌های تجاری 
بین دو کشور و ایجاد پل ارتباطی بین فعالان اقتصادی 
برگزار شد تا از این طریق مسیرهای جدیدی برای 
توسعه همکاری‌های دوجانبه باز شود. در این نشست، 

رئیس انجمن بازرگانی ایران و کانادا، ضمن اشاره به 
پتانسیل‌های گسترده موجود برای گسترش روابط 
تجاری میان دو کشور، گفت: کانادا با داشتن اقتصادی 
پیشرفته، منابع طبیعی غنی و موقعیت استراتژیک در 
بازارهای جهانی، می‌تواند شریک تجاری بسیار مناسبی 
برای ایران باشد. بسیاری از صنایع ایران، از جمله نفت، 
گاز، معدن، فناوری اطلاعات و کشاورزی، می‌توانند از 

همکاری‌های اقتصادی با کانادا بهره‌مند شوند.
محمد وحیدی راد افزود: یکی از موانع پیش روی توسعه 
تجارت میان ایران و کانادا، تحریم‌ها و محدودیت‌های 
بین‌المللی است که باید با استفاده از راهکارهای مبتکرانه، 
از جمله استفاده از سیستم‌های مالی جدید و گسترش 

تعاملات غیرمستقیم، این موانع را کنار بگذاریم.
رئیس انجمن بازرگانی ایران و کانادا تأکید کرد: با توجه 
به توانمندی‌های ویژه‌ای که ایران در بخش‌های مختلف 
اقتصادی دارد، توسعه روابط با کانادا می‌تواند منجر به 

انتقال دانش فنی و تجربیات نوین در زمینه‌های مختلف 
از جمله فناوری‌های نوین، کشاورزی پایدار و صنایع 

پتروشیمی شود.
در ادامه دکتر سعید کاردار،استاد دانشگاه و پژوهشگر 
توسعه با بررسی فرصت‌های اقتصادی و تجاری میان 
ایران و کانادا گفت: باید توجه داشته باشیم که در شرایط 
هاصی تحریم ها را می توان کنار زد. وی تاکید کرد که 
محصولات تولیدی ایران، اعم از پوشاک و صنایع دستی، 
از کیفیت بالایی برخوردارند و قابل رقابت در بازارهای 
جهانی هستند. به گفته دکتر کاردار، یکی از زمینه‌های 
جذاب همکاری ایران با کانادا، صادرات خدماتی مانند 
تولید محتوا است که می‌تواند توسط اینفلوئنسرها در 

کانادا بسیار موثر واقع شود.
در ادامه، تجار و فعالان اقتصادی ایرانی و کانادایی نیز 
به تبادل نظر پرداختند و ضمن معرفی فرصت‌های 
تجاری موجود، بر لزوم افزایش همکاری‌های اقتصادی 

و تجاری دوجانبه تأکید کردند. این فعال اقتصادی 
همچنین به جمله هنری کیسینجر اشاره کرد که هر 
بحران فرصتی برای شکل دادن به نظم جدید است و آن 
را با قوانین ترمودینامیک مقایسه کرد، که بر اساس آن 
بی‌نظمی‌ها می‌توانند به ساختار جدید و بهتری منتهی 
شوند. مدیرکل دفتر اروپا و آمریکا سازمان توسعه تجارت 
ایران هم ضمن اشاره به توانمندی‌های صادراتی ایران، 
تولیدات حوزه دانش بنیان و lT ایران را برای بازار کانادا 

جذاب دانست.
احمد فیروزی با بیان اینکه ایران سهم قابل قبولی از 
بازار کانادا را در اختیار ندارد، تصریح کرد: محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی جزو مهم‌ترین کالاهای 
صادراتی ایران به کانادا هستند و از این کشور نیز چوب، 
مواد اولیه دارو، تجهیزات پزشکی واردات شده است. به 
گفته این مقام مسئول؛ 10 شریک اول تجاری کانادا 
عبارتند از آمریکا، چین، ژاپن، بریتانیا، مکزیک، هلند، 
آلمان، کره، هند و هنگ کنگ. درست است که ما جزو 
شرکای تجاری این کشور نیستیم اما می‌توان با واسطه 
کشورهای شریک تجاری کانادا تعاملات تجاری خود را 

با کانادا پیش ببریم.
فیروزی امضای موافقتنامه تجاری را زیر بنای توسعه 
تجارت دانست و افزود: در حال حاضر کانادا با 40 کشور 
موافقتنامه تجارت آزاد دارد و بیش از 85 درصد از حجم 
واردات و‌صادرات این کشور در این قالب پوشش داده 
می‌شود. به نظر می‌رسد که در چشم‌انداز کوتاه مدت 
نمی‌توان از با کانادا موافقتنامه تجارت امضا کرد اما 
می‌توان با واسطه کشور که با کانادا موافقتنامه تجارت 

آزاد دارند وارد این بازار شد.
مسعود دانشمند نیز در این نشست با بیان اینکه باید 
رایزن های اقتصادی از میان بخش خصوصی انتخاب 
شوند گفت:رایزن بازرگانی بخش خصوصی چابک است 
و می تواند منافع بازرگانان را تامین کند. بنیانگذار اتاق 
بازرگانی ایران و امارات گفت: باید در سال یک روز را روز 
ایران و کانادا نامگذاری کنیم و همینطور در کانادا هم 
روز ایران و کانادا برای نزدیک شدن تجار و بازرگانان به 

یکدیگر نامگذاری کرد.
عضو اتاق بازرگانی ایران افزود:صادرات ایران به کانادا 
به 15 میلیون دلار رسیده و نسبت به قبل روند کاهش 
داشته است و باید سریع تر تراز تجاری بین دو کشور 
را مثبت کرد. در ادامه، تجار و فعالان اقتصادی ایرانی 
و کانادایی نیز به تبادل نظر پرداختند و ضمن معرفی 
فرصت‌های تجاری موجود، بر لزوم افزایش همکاری‌های 

اقتصادی و تجاری دوجانبه تأکید کردند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

بخش خصوصی تحریم ها را کنار می زند

افزایش توانمندی‌های صادراتی ایران

زیان روزانه مرغداران تخم گذار 
به ۴۰ میلیارد تومان رسید

صنایع در آذر نیمه تعطیل شدند

دردسر جدید مسئولان نفتی برای رانندگان کامیون

رشد ۲۱ درصدی اعزام وپذیرش مسافران در مسیر‌های بین المللی

زیان روزانه مرغداران تخم گذار به ۴۰ میلیارد تومان رسید

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078016737 هيات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض 
خانم نرگس جعفري ده سعيد به شناسنامه شماره 9300 كدملي 2993773951 
صادره کرمان  فرزند ماشاءاله در ششدانگ يکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقاني  به 
مساحت 123.4 مترمربع پلاك شماره 19486 فرعي از 3968  اصلي مفروز و مجزي 
شده از پلاک 899 فرعي از اصلي مذکور  واقع در بخش2  حوزه ثبت ملك منطقه دو 
كرمان آدرس کرمان بلوار شهيدان محمدي کوچه 24 سمت چپ منزل دوم   خريداري 
از مالك رسمي آقاي باقر مقتدر محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت 
انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/09   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/24/10
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی 1851332

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۲۵۳۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم روح اله اکبری فرزند حسن 
بشماره شناسنامه ۴۰۵ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۷۰۹ متر مربع پلاک ۱۳۳۴ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۱۰ واقع در تلیکسر خریداری 
از مالک رسمی آقاجان اکبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/24 
مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

شناسه آگهی 1853026

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۲۹۵۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم آتوسا صداقت صباغ فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۲۱۳۰۴۴۰۳۱۲ صادره از آمل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )شالیزاری( 
به مساحت ۱۰۸۱ مترمربع پلاک ۱۳۳۵ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۱۰ واقع در تلیکسر خریداری 
از مالک رسمی آقای غلامعلی یوسفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/9 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/24 
مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

شناسه آگهی 1852983
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فناوری و 
اطلاعات

رونمایی از ماهواره پارس ۲ در دهه فجر
رئیس سازمان فضایی ایران با بیان اینکه ماهواره پارس ۳ در حال ساخت است، 
گفت: ماهواره سنجشی پارس ۲ که دارای قابلیت تصویربرداری سیاه و سفید با 
دقت بهتر از ۴ متر و ساخت شرکت صاایران است، دهه فجر رونمایی خواهد شد.  

حسن سالاریه در گفت‌وگو با ایرنا درباره رونمایی که در سالروز فناوری فضایی 
مصادف با ۱۴ بهمن انجام خواهد شد، اظهار داشت: ماهواره پارس ۲ یک ماهواره 
سنجشی دارای دوربین با قابلیت تصویربرداری رنگی با دقت بهتر از ۴متر و 
تصویربرداری سیاه و سفید با دقت بهتر از ۸ متر است. وی افزود: این ماهواره که نسل 
پیشرفته‌تر ماهواره پارس ۱ است و قابلیت‌های گسترده‌تری از آن دارد، دهه فجر 
در روز فناوری فضایی رونمایی می‌شود. سالاریه تصریح کرد: ماهواره‌های پارس ۱، 
پارس ۲ و پایا در کنار یکدیگر منظومه‌ای از ماهواره‌های سنجشی را تشکیل خواهند 
داد. معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: ماهواره پارس ۲ می‌تواند به عنوان یکی از 

پلتفرم‌های مهم ماهواره‌های سنجشی ایرانی مورد استفاده قرار بگیرند.
رئیس سازمان فضایی افزود: ماهواره پارس ۳ در حال طراحی است و در این نسخه 
از سری ماهواره ‌های پارس دقت تصویربرداری وضعیت بهتری خواهد داشت و در 
تصویربرداری سیاه و سفید به دقت بهتر از ۲ متر می‌رسد. وی افزود: این ماهواره‌ها 
در کنار یکدیگر منظومه ماهواره‌ای سنجشی را شکل می‌دهد تا در زمان مناسب از 
نقاط موردنظر تصاویر با کیفیت تهیه و ارسال کنند. سالاریه گفت: تلفیق داده‌های 
این منظومه ماهواره‌ای در کنار یکدیگر به داده‌های ارزشمند تبدیل می‌شوند که 

در صنایع، کشاورزی و محیط زیست مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

بهره‌گیری از قدرت بینایی زبان موش‌ها برای درمان 
بیماری‌های عصبی

شماری از دانشمندان آمریکایی با شناخت مسیر عصبی که حرکت زبان را برای 
رسیدن به اهداف لمسی در موش‌ها کنترل می‌کند، امیدوارند به درمان‌های بهتری 
برای بیماری‌های اختلالات عصبی برسند. به گزارش ایرنا، موش‌ها با استفاده از 
زبان خود اشیای لمسی را تشخیص می‌دهند. جویدن نان شیرینی حین خواندن 
اخبار صبحگاهی، صحبت کردن حین رانندگی، بیرون آوردن تکه‌ای از غذا که 
بین دو دندان گیر کرده همه با هماهنگی زبان و مغز و بدون توجه آگاهانه انسان‌ها 
انجام می‌شود؛ اما مسیر دقیق عصبی این هماهنگی در مغز تا کنون و تا حد زیادی 

ناشناخته مانده است.
اکنون، شماری از دانشمندان دانشگاه خصوصی کرنل در نیویورک آمریکا مسیر 
عصبی را شناسایی کرده‌اند که موش‌ها برای هدایت زبان به سمت اهداف با قابلیت 
لمس از آن استفاده می‌کنند؛ کولیکولوس برتر یا همان ناحیه‌ای در مغز که 

پستانداران از آن برای هدایت نگاه خود به سمت اهداف بصری کمک می‌گیرند.
جسی گلدبرگ، استاد رشته زیست‌شناسی عصبی و رفتارشناسی در دانشکده علوم 
و هنر دانشگاه کرنل و نویسنده ارشد این مطالعه گفت: ماهیت کنترل جنبشی، 
نظارت بر رفتار درلحظه است تا تنظیمات همزمان محقق شود. این تنظیمات در 
مغز خودکار هستند، اما بر اثر انواع بیماری‌ها ممکن است کارایی خود را از دست 

داده و آسیب ببینند.
وی گفت: اگر قابلیت حس لامسه‌ و بازخورد آن را از زبان انسان حذف کنیم، گفتار 
نامفهوم می‌شود و قدرت بلع بهم می‌خورد. علت شماره یک مرگ و میر در برخی 
بیماری‌های عصبی؛ مانند پارکینسون، دیستونی )بدقوامی ماهیچه( یا اسکلروز 
جانبی آمیوتروفیک، ذات الریه ریوی یا استنشاقی است. زیرا با کنترل ضعیف زبان، 
فرد توان کنترل خوب و درست غذا و آب را ندارد و به طور تصادفی آنها را استنشاق 
می‌کند و خفه می‌شود. شناسایی این مسیر سرنخی برای بهبود درمان اختلالات 
عصبی است. بیشتر بخش‌های مغز به کنترل جنبشی اختصاص دارد؛ مانند 
جویدن و رسیدن به یک فنجان بدون نگاه کردن. اما سازوکار بازخوردهای لمسی 
در اندام‌ها از جمله در زبان تا حد زیادی ناشناخته مانده است، زیرا مشاهده آن 
دشوار است. فناوری‌های جدید از جمله دوربین‌های پرسرعت و یادگیری ماشینی 

به محققان امکان را می‌دهد تا ارتباطات جدید برقرار کنند.
چند سال پیش، محققان دانشگاه کرنل روشی را برای مطالعه کنترل جنبشی در 
محل در موش‌ها با تمرکز بر زبان آنها هنگام لیسیدن آب از یک منبع آب طراحی 
کردند. آنها متوجه شدند موش‌ها به شکل دوره‌ای آب می‌خورند مثلا در هر ثانیه 
شش تا هشت بار به منبع آب لیس می‌زنند. محققان این موضوع را با استفاده از 
یک الگوریتم یادگیری عمیق برای تجزیه و تحلیل ساعت‌ها فیلم ویدئویی گرفته 
شده با دو تصویر در هر میلی ثانیه به نتایج این یافته رسیدند که در موش‌ها، یک 
معماری بسیار حفاظت شده از مغز وجود دارد و معمولا دستاوردهایی در این سطح 
بعدا قابل بررسی و شاید تعمیم به انسان باشد. این دستاورد همچنین راه‌هایی را 
برای تحقیق در مطالعات مرتبط با گفتار، استفاده پیچیده دیگری از کنترل زبان 

با هدایت لمسی و رباتیک هوشمند مصنوعی باز می‌کند.

سرعت واکنش‌های شیمیایی بدون فلزات گرانبها افزایش می‌یابد
نانوذرات فلزات غیرگرانبها می‌توانند جایگزین کاتالیزورهای گران‌قیمت برای 
تولید هیدروژن شوند. به گزارش مهر، فلزات گرانبها اغلب کاتالیزورهای کارآمدی 
هستند اما گران و کمیاب هستند. تا کنون تعیین میزان کارآمدی جایگزینی آن‌ها 

با فلزات غیرگرانبها دشوار بوده است.
به تازگی محققان نشان دادند که چگونه از نانوذرات اکسید آهن و کبالت می‌توان 

به عنوان کاتالیست در واکنش‌های شیمیایی استفاده کرد.
با این حال، تعیین سرعت واکنش آن‌ها به ویژه زمانی که صحبت از ذرات اکسیدی 
می‌شود، اغلب دشوار است. به این دلیل که ذرات باید با استفاده از بایندر و 
افزودنی‌های رسانا به الکترود متصل شوند که نتایج را مخدوش می‌کند. به تازگی 
محققان، با کمک آنالیزهای الکتروشیمیایی ذرات منفرد، موفق به تعیین فعالیت 
و تبدیل مواد نانوکاتالیست ساخته شده از اکسید آهن-کبالت بدون هیچ گونه نیاز 

به اتصال دهنده شدند.
یکی از پژوهشگران این پروژه گفته است: »توسعه کاتالیزورهای فلزات غیرگرانبها 
نقش تعیین‌کننده‌ای در تحقق انتقال انرژی ایفا می‌کند، زیرا این فلزات ارزان بوده 
و به مقدار کافی برای تولید سوخت‌های تجدیدپذیر در دسترس هستند. هیدروژن، 
یک منبع انرژی امیدوارکننده، می‌تواند با شکافت آب به هیدروژن و اکسیژن به 
دست آید.« این که چگونه ذرات اکسید آهن-کبالت به طور کارآمدی قادر به 
کاتالیز واکنش تولید اکسیژن هستند توسط محققان در این پروژه مورد بررسی قرار 
گرفت. آن‌ها بسیاری از ذرات منفرد را یکی پس از دیگری تجزیه و تحلیل کردند. 
شیمیدان‌ها به ذره اجازه دادند تا تولید اکسیژن روی سطح الکترود را تسریع کند 
و جریان عبوری از آن را اندازه‌گیری کردند که اطلاعاتی در مورد سرعت واکنش 
ارائه می‌دهد. یکی از پژوهشگران می‌گوید: »ما چگالی جریان چند کیلو آمپر بر متر 
مربع را اندازه‌گیری کردیم. این مقدار، بالاتر از نرخ واکنش فعلی در صنعت است.«

این تیم نشان داد که برای ذرات کوچکتر از ده نانومتر، مقدار جریان به اندازه ذره 
بستگی دارد؛ هرچه ذره کاتالیزور کوچکتر باشد، جریان کوچکتر است. مقدار 
جریان، توسط اکسیژنی که در واکنش تولید می‌شود و از سطح ذرات پخش 

می‌شود، محدود می‌شود.
پس از آزمایش‌های کاتالیستی، شیمیدانان ذرات کاتالیست را در زیر میکروسکوپ 
الکترونی عبوری مشاهده کردند. بررسی‌ها نشان داد که علی‌رغم شرایطی که 
کاتالیست تحمل کرده است، تغییرات ساختاری اندکی در آن مشاهده می‌شود. 
این پایداری ساختاری یکی از مزیت‌های مهم برای کاتالیست‌های اکسیدی است 

که می‌تواند استفاده از آن‌ها را اقتصادی‌تر کند.

اخبار

مدیرعامل شرکت ملی پست 
با بیان اینکه ۷ تا ۱۵ درصد 
مرسولات شرکت ملی پست 
به توزیع مجدد می‌رسند و این 
اتفاق هزینه‌ ارائه خدمات را 
بالا می‌برد، افزود: برای رفع این مشکل در سال ۱۴۰۴ 
سرویس‌های ارزش‌افزوده توزیع مرسولات، از جمله 
پنجره زمانی توزیع، توزیع در نشانی جدید و پودو، 
ایجاد و ارائه خواهد شد، همچنین توزیع مرسولات در 

صندوق‌های هوشمند توسعه می‌یابد.
به گزارش ایرنا، در حال حاضر مشتریان تجارت 
الکترونیک تمایل دارند خریدهای خود از بستر فضای 
مجازی را با سرعت بیشتر دریافت کنند، به همین 
دلیل روش ارسال مرسوله با پیک را به سرویس پستی 
ترجیح می‌دهند. اما در بیشتر مواقع ارسال بسته با پیک 
 شهری بین ۴۰ تا ۶۰ درصد گران‌تر از هزینه سرویس 

پستی است.
محمد احمدی مدیرعامل شرکت ملی پست در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا در این باره اظهار داشت: علاوه بر 
هزینه‌های ارسال و توزیع، استعاده از روش پستی تاثیر 
بسزایی در کاهش ترافیک شهری، مصرف حامل‌های 

انرژی و آلودگی‌ هوا به دنبال دارد.
معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: اگر چه کیفیت عملکرد 
شرکت‌های پستی، از جمله شرکت ملی پست به دلیل 
چالش‌های اجرایی - عملیاتی که دارند، بعضاً ممکن است 

تعهدات سطح سرویس خود را محقق نکنند، با این حال 
توسعه فرهنگ برنامه‌ریزی و ثبت دقیق اطلاعات از سوی 
مشتریان تجارت الکترونیک، به کارآمدی سرویس‌های 
پستی کمک می‌نماید. احمدی گفت: برای مشتری 
خوشایند است که بداند، مرسوله او چه روزی و در چه 
ساعتی به دستش می‌رسد، اگر این اتفاق رخ دهد قطعاً 

استقبال مردم از ارسال پستی افزایش می‌یابد.
وی با بیان اینکه مردم باید بدانند، تفاوت سرویس 
پستی با سرویس پیکی تا چه اندازه به جریان اقتصادی 
و بهبود کیفیت زندگی شهری کمک می‌کند، تصریح 
کرد: شرکت ملی پست در شهری مثل در تهران، 
روزانه بین ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار مرسوله را توسط حدود 
۱۲۵۰ پستچی خود توزیع می‌نماید. این تعداد مرسوله 
اگر قرار بود با روش غیرپستی توزیع شود، بالغ بر ۱۵ 
 هزار نفر باید با موتورسیکلت یا خودرو در سطح شهر 

تردد می‌کردند.
وی ادامه داد: در تهران روزانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار 
موتورسیکلت کار وجود دارد که بار یا مرسوله جا به 
جا می‌کنند. توسعه روش توزیع پستی نقش مهمی در 
کاهش ترافیک و آلاینده‌های محیطی و همچنین قیمت 

تمام شده کشور دارد.
مدیرعامل شرکت ملی پست ادامه داد: ما باید این موضوع 
مهم و جدی را به عنوان یک رسالت دنبال کرده و تبیین 
کنیم. شرکت پست و بقیه فعالان این حوزه باید به نقش 
غیر قابل انکار خدمات پستی در توسعه سبز کشور واقف 
باشند. هر قدر شبکه‌های پستی نظام‌مند و سالم در 

کشور شکل بگیرند، زمین بهتر نفس می‌کشد.
احمدی گفت: سال گذشته سرویس TDS )اعلام 

بازه زمانی توزیع ( را راه‌اندازی کردیم تا از این طریق، 
گیرندگان مرسولات بتوانند از زمانی تقریبی توزیع بسته 
خود مطلع و برنامه‌ریزی بهتری داشته باشند که تا حدود 
۷۰ درصد موفق بوده است. در سال ۱۴۰۴ این سرویس 
توسعه یافته و به زودی سرویس پنجره زمانی توزیع را 

نیز راه‌اندازی کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پست، با تاکید بر اینکه برای 
تحقق این موضوع نیازمند دو زیرساخت پایه‌ای هستیم، 
تاکید کرد: زیرساخت اول که به آن نیاز داریم، بهسازی 
فضاهای عملیاتی پستی است. معاون وزیر ارتباطات 
افزود: مساله دیگر این است که حدود ۷ تا ۱۵ درصد 
مرسولات در فرآیند توزیع نیاز به توزیع دو یا سه باره 
دارند، که هزینه‌های مضاعفی را به همراه دارد. در 

حالی‌که باید این امکان وجود داشته باشد فردی که در 
نشانی حضور ندارد، این موضوع را اعلام کند تا پستچی 

مرسوله را برای توزیع به نشانی او نبرد.
احمدی تصریح کرد: برای حل این مشکل، استفاده از 
صندوق‌های هوشمند، راهکاری موثر است و در این 
راستا از سال قبل طبق برنامه‌ریزی‌ها با چند شرکت 
دانش‌بنیان انجام داده‌ایم تا استفاده از خدمات و 

صندوق‌های هوشمند در کشور توسعه یابد.
وی با تاکید بر ضرورت توسعه باجه تحویل و دریافت در 
کشور، افزود: به زودی طرحی برای استفاده از ظرفیت 
سراهای محله و دیگر مکان‌های عمومی محله‌ها داریم 
تا افرادی که در زمان توزیع مرسولات در خانه نیستند، 

بتوانند بسته را از آن محل تحویل بگیرند.

۷ تا ۱۵ درصد مرسولات پستی به توزیع مجدد می‌رسند

ارائه خدمات ارزش‌افزوده پستی از سال آینده
News kasbokar@gmail.com

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: با اینکه 
مدتی است از رفع فیلتر پیام‌رسان واتساپ می‌گذرد، اما 
شاهد ریزش زیادی در پیام‌رسان‌های داخلی نبودیم چرا 

که آن‌ها مخاطب خود را دارند.
به گزارش ایرنا، »محمدمحسن صدر« در افتتاح 
نخستین شرکت توسعه‌ای که توسط سازمان فناوری 
اطلاعات تاسیس شده است، گفت: حدود یک سال 
فرایندهای اداری و اجرایی را برای افتتاح این شرکت 
طی کردیم. تاسیس شرکت‌ها در سازمان‌های دولتی 
محدودیت‌های جدی دارد و سعی کردیم تمام 

موضوعات قانونی را رعایت کنیم.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت: 
یکی از تکالیف اصلی سازمان فناوری اطلاعات این است 
که در حوزه‌های مورد نیاز توسعه زیست‌بوم سکوهای 
دیجیتال، سرمایه‌گذاری کرده و با مشارکت بخش 
خصوصی ظرفیت‌های جدیدی را ایجاد کند؛ یکی از 
این ظرفیت‌ها نیز در بستر پیام‌رسان‌های داخلی شکل 
می‌گیرد. با توجه به ظرفیت‌های خوبی که در این حوزه 

ایجاد شده این طرح در سازمان مطرح و تایید شد.
وی افزود: فلسفه سازمان فناوری اطلاعات این 
است که زمینه را برای تعالی حوزه فناوری اطلاعات 

هموار کند که آن را رسالت خود می‌دانیم. وظیفه ما 
ریل‌گذاری بدون ایجاد تصدی‌گری است. مسیر باید 
به شکلی هموار شود که بخش خصوصی به راحتی 
 بدون اینکه دولت را رقیب خود بداند، با راحتی 

فعالیت کند.
معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: امروز اگر بدون بخش 
خصوصی به توسعه فکر کنیم راه به جایی نخواهیم برد 
چرا که دولت نه منابع و نه نیروی متخصص کافی داریم 
اما ابزار حاکمتی در اختیار ما است که می‌توانیم به 
درستی از آن استفاده کنیم و اجازه عرض اندام به بخش 
خصوص بدهیم. نمونه آن همین فعالیتی است که بین 
بازیگران مختلف حوزه شکل گرفته است که همگی دور 
هم جمع شدند و سازمان فناوری اطلاعات نیز با آن‌ها 

همراه شده است.
صدر با اشاره به موضوع فیلترینگ اظهار داشت: یک 
مسئله کوچک را به یک مطالبه ملی تبدیل می‌کنیم 
و زمانی که این مسئله کوچک به خواسته ملی تبدیل 

می‌شود، باید درباره آن پاسخگو باشیم.
وی ادامه داد: یک نگرانی که در بحث رفع فیلتر وجود 
داشت، این بود که با رفع محدودیت ممکن است در 
حوزه پیام‌رسان‌های داخلی دچار آسیب شویم در حالی 

که وزارت ارتباطات وظیفه حمایت از این صنعت بومی 
را برعهده دارد. رئیس سازمان فناوری اطلاعات تاکید 
کرد: با اینکه مدتی است از رفع فیلتر پیام‌رسان واتساپ 
می‌گذرد اما شاهد ریزش زیادی در پیام‌رسان‌های 
داخلی نبودیم چرا که آن‌ها مخاطب خود را دارند. اصلا 
چه اشکالی دارد که پیام‌رسان‌های بومی خودشان را با 
پیام‌رسان‌های خارجی قیاس کنند. جامعه به دنبال 
ابزاری است که کار خود را پیش ببرد. اگر ابزار داخلی 
بتواند این نیاز را به بهترین شکل رفع کند می‌تواند در 

قیاس با نمونه خارجی رقابت کند.
وی تاکید کرد: شرکت قاصدک که امروز با کمک بخش 
خصوصی، پیام رسان‌ها و سازمان فناوری اطلاعات 
افتتاح شد، نهالی است که باید کمک کنیم تا رشد کند. 
زمانی که به بخش خصوصی اجازه عرض اندام می‌دهیم 
باید کمک کنیم تا رشد کند و آن را تبدیل به یک نمونه 
ناموفق نکنیم. سازمان فناوری اطلاعات علاقه‌ای به 
سهامداری شرکت‌های توسعه‌ای ندارد ولی از بعد 
حاکمیتی ورود می‌کند و آماده خروج می‌شویم. در این 
میان تفاهمی را به امضا رساندیم که هر مجموعه‌ای که 
قصد ورود به این شرکت را داشت این اجازه را پیدا کند 

تا جزو سهامداران شود.

معاون وزیرارتباطات خاطرنشان کرد: مسئله مهم 
دیگری که روی میز دولت است و باید رفع شود، 
ناترازی است که در ۵ بخش وجود دارد. ریشه بسیاری 
از ناترازی‌ها در حوزه انرژی است. طرحی را به دولت 
پیشنهاد دادیم تا به واسطه فناوری اطلاعات در راه رفع 
ناترازی‌ها قدم برداریم. امروزه ابزار جدیدی داریم که 
باید برای رفع مشکلات از آن‌ها استفاده کنیم. هر کجا 
که به جنگ تکنولوژی رفتیم همانجا عقب ماندیم. هر 
کجا با یکپارچه‌سازی و ساماندهی داده‌اّ مقابله کردیم 

شکست خوردیم.
صدر تصریح کرد: در بخش ابر دولت نیز ما تصمیم داریم 
با بخش خصوصی وارد تعامل شویم. هر کجا که دخالت 
زیادی صورت بگیرد، آن مسیر منحرف می‌شود. هر 
زمان دولت با ملاحظات دقیق و درست عقب‌نشینی 

کرد به موفقیت رسید.
وی افزود: تکالیف عمده‌ای در حوزه هوش مصنوعی 
برعهده وزارت ارتباطات گذاشته شده و یک کار ملی 
در حال شکل‌گیری است. اگر زیرساخت لازم پردازشی 
در کشور شکل نگیرد مسئله هوش مصنوعی به جایی 
نخواهد رسید. اگر مسئله را شناسایی نکنیم نمی‌توانیم 

راه حل دقیق ارائه بدهیم.

سومین دوره نمایشگاه معرفی دستاوردها و ظرفیت‌های 
شرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان‌های پارک ملی علوم و 
فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی جهاد دانشگاهی، 
صحنه نوآوری جهادی‌ها در حوزه صنایع نرم و خلاق و 
بیان این مفهوم بود که فرهنگ هم می‌تواند منشا ثروت و 
اشتغال‌افرینی در جامعه باشد. به گزارش ایرنا، در این دوره 
از نمایشگاه سه روزه که از ۱۷ تا ۱۹ دی برپا بود، به معرفی 
دستاوردها و ظرفیت‌های شرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان 
پارک علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی با هدف 
معرفی خدمات، محصولات و توانمندی‌های شرکت‌ها و 
استارت‌آپ‌های این حوزه، ایجاد ارتباط صندوق‌های مالی 
و سرمایه‌گذاری با شرکت‌های خلاق و دانش بنیان، ارتباط و 
انتقال تجربه بین فعالان زیست بوم فناوری و آشنایی عموم 
علاقه‌مندان با فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی پرداخته شد.
یکی از برنامه‌های این نمایشگاه که در طبقه هفتم دانشگاه 
علم و فرهنگ برپا شد، این بود که در کنار ارائه محصولات و 
خدمات شرکت‌های فناور، نشست تخصصی و کارگاهی در 
زمینه‌های مختلف، از جمله تولید محتوای ویروسی، هوش 
مصنوعی، حکمرانی مالی در بنگاه‌های فناور و معافیت‌های 
مالیاتی با متخصصان امر در راهروی ال مانند منتهی به محل 
نمایشگاه برپا شده بود و فرصتی را برای بررسی چالش‌ها 
و ارائه راهکارهای عملیاتی در حوزه صنایع فرهنگی و 
فناوری‌های نرم فراهم کرد. این نمایشگاه شامل حضور 
همزمان شرکت‌های خلاق در امر فرهنگی‌ و هنری و آموزشی 

و دانش بنیان‌ها در بخش های مختلف بود.

برگزاری نخستین نمایشگاه بین‌المللی هوش 
مصنوعی در جزیره کیش

نمایشگاهی که به گفته قاسم براتی مدیر امور شرکت‌های 
پارک ملی علوم فناوری‌های نوسان‌های فرهنگی در این 
دوره و با توجه به محدودیت مکانی تنها ۴۰ شرکت‌ منتخب 
در ۶ حوزه فناوری، اطلاعات و ارتباطات، آموزش، سرگرمی، 
بازی‌های رومیزی و بازی‌های رایانه‌ای، گردشگری صنایع 
دستی، هوش مصنوعی، سینما و رسانه و مجموعه‌های 

گردشگری و اقامتی حضور یافتند.
از او درباره کم و کیف این دوره از نمایشگاه پرسیدیم که گفت 
با توجه به نوع تکلیفی که پارک علم و فناوری به عنوان یه 

پارک تخصصی حوزه فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی 
دارد، مجموعه حاضر تلفیقی از فناوری اطلاعات در حوزه 
فرهنگ است و این پارک در تلاش است نشان دهد فرهنگ 
هم می‌تواند منشا ثروت و اشتغال و ارزآوری برای کشور باشد.
براتی این دوره از نمایشگاه را به لحاظ شکلی و تعداد شرکت‌ها 
و تنوع متفاوت با دوره های قبل دانست و گفت برای اولین بار 
۶ نهاد مالی و شرکت‌های سرمایه‌گذار با توجه به نیازی که 
شرکت‌ها در بحث تامین مالی دارند، حضور داشتند و تلاش 
شد کارگاه‌ها و نشست های تخصصی با موضوعاتی کمک 

کننده به توسعه بنگاه‌های فناور طراحی شود.
مدیر امور شرکت‌های پارک ملی علوم فناوری‌های نوسان‌های 
فرهنگی این را هم اضافه کرد که امسال تعداد شرکت‌های 
فعال در هوش مصنوعی بیشتر شده و با توجه به اهمیت و 
نقشی که اکنون هوش مصنوعی در بحث فناوری و تاثیر آن 
در زندگی مردم دارد، تلاش کردیم متناسب با این موضوع 
حداقل ادبیات هوش مصنوعی و تاثیرش را بتوانیم تشریح 
کنیم. براتی یک خبر هم داد؛ گردهمایی در حوزه هوش 
مصنوعی در سینما برنامه ریزی شده که تا قبل از پایان سال 
برگزار می‌شود. خبر دوم مدیر امور شرکت‌های پارک ملی 
علوم فناوری‌های نوسان‌های فرهنگی به خبرنگار ایرنا، 
برگزاری نخستین نمایشگاه بین‌المللی هوش مصنوعی در 
جزیره کیش است که با کمک بخش خصوصی در اردیبهشت 

ماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

شرکت خلاقی که در دنیا رقیب ندارد
پس از گفت‌وگو با براتی سراغ یکی از شرکت‌های خلاق در 
صنایع دستی رفتیم که با هنر دست خود فرش‌هایی از جنس 
چرم و ترکیب گلیم و چرم می‌بافند و فرش های زیبا. لنز 
دوربین‌های گوشی و عکاسی تصاویر را شکار می کرد، به 
گفته مدیر این شرکت دانش بنیان حتی به کشورهای منطقه 

و اروپایی هم صادر می کند.
مریم دیانتی نخستین تولید کننده فرش چرم و پوست در 
کشور که دکترای حقوق بین ‌الملل دارد علاوه بر تدریس و 
مقاله نویسی در رشته تحصیلی خود در هنر هم دستی بر آتش 
دارد. او به ایرنا درباره محصولات این شرکت خلاق می‌گوید: 

این محصول از چند پوست طبیعی حیوانات ساخته شده و 
با وجود اینکه فرش ایرانی فرش اصیلی است و اکنون مدتی 
است که طرح‌های فرش ایرانی در دنیا تا حدودی یکنواخت 
شده است تلاش کردیم تا فرش ایرانی را به شکل دیگری اما با 

همان قابلیت ارائه کنیم.
وی توضیح می‌دهد که محصولات ترکیبی از چرم و پوست 
و چرم و گلیم و چرم و گبه است که اکنون برای کشورهایی 

مانند عمان، ترکیه، آلمان و ایتالیا صادر می‌کنیم.
دیانتی درباره مزایای محصولات این شرکت خلاق گفت: 
نخستین ویژگی آن این است که مشابه آن در دنیا نیست 
و بی رقیب است. دوم قابلیت طبی دارد و از واریس و آرتروز 
جلوگیری کرده و سوم از کیفیت بالا و قیمت مناسب 
برخوردار است. این شرکت خلاق که فعالیت خود را از سال 
۹۰ آغاز کرده است از گردش مالی ان را مطلوب عنوان کرد و 
گفت اما چالش اصلی این است که همگان این محصول را نمی 
شناسند و این نمایشگاه می تواند فرصتی برای شناخت باشد.

ردپای هوش مصنوعی در نسخه نویسی
آناهیتا عامره مدیر مالی و اداری شرکت فناوری اطلاعات یک 
شرکت دانش بنیان در حوزه سلامت و سلامت دیجیتال است. 
وی درباره دستاورد این شرکت نوپا گفت: از محصولات این 
شرکت، نرم افزار مخصوص سلامت برای بیمار و پزشک در 
چرخه درمان است. این نرم افزار در واقع مهمترین شاخصه 
آن این است که مدیرعامل این شرکت دانش بنیان پزشک 
است و مسیر سخت نسخه نویسی در بیمارستان و کلینیک 
ها و مطب‌ها وی را بر آن داشت تا این نرم افزار را ایجاد کند 
که در این نرم افزار از هوش مصنوعی هم استفاده شده است.

عامره درباره این نرم افزار و استفاده از هوش مصنوعی 
توضیح بیشتری دارد که فرض کنیم که شما بیمار هستید و 
می‌خواهید برای خودتان نوبت بگیرید در این نرم افزار ما آغاز 
کار را از پزشکان سرشناس تهران شروع و در آپ از آنها دعوت 
کردیم تا به این برنامه محلق شوند تا شما برای ویزیت و نوبت 
گرفتن چه به صورت حضوری چه به صورت برخط به راحتی 
از این اپ استفاده کنید و وقتی ویزیت توسط پزشک انجام شد 
یک پرونده سلامت تشکیل می شود و هر جای ایران اگر اتفاقی 

برای شما رخ دهد و به هر مطبی مراجعه کنیدریال پزشکان 
از طریق ثبت پرونده پزشکی در این نرم افزار متوجه بیماری 
شما می‌شوند تا تشخیص روند درمان به درستی پیش رود. وی 
افزود: این نرم افزار نسخه نویسی را خیلی روان کرده است و از 
طرفی به دلیل استفاده از هوش مصنوعی مانع خطای پزشک 
هم می‌شود. یعنی ما از هوش مصنوعی در این قسمت نسخه 
نویسی استفاده کردیم تا خطای پزشک را به صفر برسانیم. 
مدیر مالی و اداری شرکت فناوری اطلاعات یک شرکت دانش 
بنیان گفت که فعالیت این شرکت از سال ۹۰ آغاز شده است؛ 
اما فرایند برنامه نویسی آن طول کشیده و اکنون در مرحله‌ای 
هستیم تا کلینیک‌ها و بیمارستان را از طریق این نرم افزار به 
مطب وصل کنیم. این باعث خلوت شدن مطب ها برای ویزیت 
شده و دکتر از طریق همین اپَ می‌تواند نوبت دهی خود را 
پیش ببرد و از طرفی اگر بیماری از طریق اپَ بخشی از ویزیت 
را حتی پرداخت کرده باشد اما به هر دلیلی نتواند به مطلب 

برود، مبلغ به طور کامل برگردانده می‌شود.

مسئولیت اجتماعی از سنین پایین با بازی بارسازی
عطیه دخانچی مدیرعامل و بنیانگذار شرکت خلاق در زمینه 
کسب و کار اجتماعی و محیط زیست است. او در گفت‌وگو 
با ایرنا درباره دستاورد این شرکت گفت: این شرکت کار 
خود را با یک نرم افزار تلفن همراه شروع کرده که هدف 
ترویج مسئولیت اجتماعی از طریق گیم فیکیشن یا بازی 
بارسازی است یعنی راه‌حلی جذاب برای ایجاد انگیزه بیشتر 
در یادگیری و انجام فرایندهای بازی‌گونه در سامانه آموزش 
مجازی بوده و به معنای استفاده از اجزا و تفکرات بازی‌گونه 
در زمینه‌هایی که ماهیت بازی ندارند. وی گفت: به دنبال این 
هستیم که از بازی بارسازی و این روش‌های نوین استفاده 
کنیم تا پیام‌های اجتماعی و آگاهی بخشی و محیط زیستی 
که به دنبال آن هستیم را آموزش دهیم. از ۲سال گذشته هم 
به سمت طراحی یکسری کارگاه‌ها ویژه کودکان رفتیم که باز 
همان منطق بازی بارسازی بودن را دارد. یعنی کارگاه‌هایی که 
کاملاً بازی محور هستند ولی در واقع مفاهیم مربوط به حوزه 
محیط زیست و همچنین بحث‌های مربوط به مهارت‌های 
اجتماعی مثل گفت‌وگو، همدلی، پذیرش، پرسشگری و 
مباحثی که به بچه‌ها از سنین کم آموزش‌ها داده شود اما به 

روش‌های بازی بارسازی که تاثیرگذار باشد.

رهاورد دانش‌بنیانی جهادی‌ها برای صنایع نرم و خلاق

با رفع فیلترینگ، پیام‌رسان‌های داخلی ریزش مخاطب نداشتند
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کار و
کارآفرینی 

»مسافر مرا مي‌دزدد«؛ 
اين جمله براي همه ما 
آشناست زماني كه بين 
چند راننده تاكسي بر سر 
يك مسافر اختاف به 
وجود مي‌آيد. بيكاري، فراغت از تحصيل و پيدا 
نكردن شغلي متناسب با داشته‌ها ذهن بسياري 
را به سمت مسافركشي مي‌برد. اين دلايل باعث 
شده است در هر مسير و خياباني تعداد ماشين‌هاي 
مسافركش از خود مسافران هم بيشتر باشد. 
رقابتي كه براي پيدا كردن يك مسافر ميان اين 
ماشين‌ها به وجود مي‌آيد گاهي به درگيري بين 
آنها مي‌انجامد. اين موضوع در شهرهايي كه آمار 
بيكاري بسياري دارند مشهود‌تر است. البته برخي 
هم نه مسافركش هستند و نه مجوز قانوني آن را 
دارند بلكه از ماشيني كه در اختيار دارند به عنوان 
وسيله‌اي براي درآمدزايي استفاده مي‌كنند و 
باعث مزاحمت براي مسافركشان و تاكسيرانان 
مي‌شوند. اين مسافربران كه تعدادشان هم كم 
نيست، بي‌توجه به كساني كه تنها شغل‌شان 
مسافرکشی است، گوي رقابت را از آنها ربوده‌اند و 

بازار درآمدي آنها را به نحوي خراب كرده‌اند. 
يك راننده تاكسي مي‌گويد: مسافركشي هم يك 
شغل است و بايد امنيت شغلي خود را داشته باشد. 
كساني كه در آژانس‌هاي تاكسيراني عضو هستند 
يا ماشين آنها علامت و نماد قانوني براي اين كار را 
دارد، وقت و عمر خود را صرف اين كار كرده‌اند اما 
متاسفانه برخي كساني كه با ماشين شخصي به اين 
كار مبادرت مي‌كنند هم باعث كم شدن درآمد 
اين رانندگان شده‌اند و هم به نوعي مانعي براي 
پيشرفت اين شغل و داشتن چهره اجتماعي خوب 

آن ايجاد كرده‌اند. 
اين راننده مي‌گويد: مسافركشي هم يك شغل 
است با مجوزهاي قانوني خود، حضور بسياري از 
افرادي كه غيرمستقيم و بدون هيچ گونه مدرك 
قانوني مبادرت به اين كار مي‌كنند و تعداد بسيار 
آنها جايگاه اين شغل را از بين برده و آرامش بازار آن 

را به هم ريخته به‌طوري كه هر كسي با داشتن يك 
وسيله نقليه، مسافركشي براي درآمدزايي را حق 
خود مي‌داند با اينكه اين فرد ممكن است كارمند يا 
در جايي مشغول به كار باشد. وي ادامه مي‌دهد: آيا 
وقت آن نرسيده كه مسافركشي هم به عنوان يك 
شغل تعريف شود و صاحب حقوق خاص خود باشد 

و ديگر افراد فاقد مجوز به آن اقدام نكنند؟ 
اين راننده در جواب اين سوال »كسب‌وكار« كه 
آيا رنگ‌هاي زرد و سبز تاكسي و ساير نمادهاي 
آن كه در حال حاضر گوياي تمايز اين ماشين‌ها با 
ماشين‌هاي شخصي است كمك بخش مساله نبوده، 
مي‌گويد: بسياري از رانندگان تاكسي شايد ميلي به 
اينكه ماشين‌شان به رنگ ديگري تغيير كند نداشته 
باشند، به همين دلیل اين رنگ‌ها فراگير نيست و 
بسياري از تاكسيرانان براي ماشين‌هايشان از اين 
رنگ استفاده نمي‌كنند از طرفي خيلي از مسافران 
از همين نمادها سوءاستفاده مي‌كنند و كسي هم 
قادر به شناسايي آنها نيست. مساله ديگر اين است 
كه تشخيص اينكه آنها در حال مسافركشي هستند 
يا نه دشوار است و اين كار عملا از نظر قانوني كاري 
ممكن نيست. مگر اينكه خود مسافران و مردم پيگير 
اين قضيه شوند و خود را موظف به مسافرت با كساني 
بدانند كه تاكسيران و مسافركش هستند نه مسافربر 

غيرقانوني. 
البته آنچه كه شايد موجب گرايش خيلي‌ها به اين 
شغل شده رانندگي است. خيلي‌ها تصور مي‌كنند 
چون مهارت‌هاي رانندگي را دارند همين كافي است 
كه مسافركش باشند در حالي كه مسافركشي هم 
قوانين و مقررات خاص خود را دارد و آن تنها منحصر 
به داشتن مهارت رانندگي نيست. احترام به مسافر 
و توجه به زمان و شان و حقوق او، دقت در امنيت و 
آرامش مسافر، رعايت نرخ قانوني كرايه متناسب با 
مسير و مسافت‌ها كه قوانين مسافر كشي است، از 

چشم همين افراد سوءاستفاده‌گر پوشيده است. 
مسعود مهاجر، كارشناس حمل و نقل در اين مورد 
به »كسب و كار « مي‌گويد: متاسفانه با اينكه مسافر 
كشي به اين شيوه در قانون راهنمايي و رانندگي 

ممنوع است هيچ گونه نظارت قانوني و رسيدگي 
به وضع آشفته مسافر كشي وجود ندارد. افرادي كه 
ماشين شخصي دارند حتي به اندازه تاكسيرانان 
ديگر مسافر حمل مي‌كنند. آنها آزادانه در كنار 
تاكسي‌ها به انتظار مسافران مي‌ايستند و با وجودي 
كه هم پليس و هم نيروي انتظامي از وجود آنها 
باخبر است هيچ كاري براي جريمه آنها نمي‌كند. 

اين كارشناس مي‌گويد: عدم نظارت‌هاي قانوني 
و طولاني در اين مورد باعث شده كه كار اين افراد 
عادي شده و از نظر فرهنگي ميان همه جا بيفتند. 
اگر دولت تنها چند مورد از اين ماشين‌ها را جريمه 

كند شايد ما شاهد اين موضوع در كشور نباشيم. 
وي اين موضوع كه امكان كنترل اين افراد وجود 
ندارد را به‌شدت رد مي‌كند و مي‌گويد: كاملا 
مشخص است و مي‌توان كسي را كه خانواده خود 
را سوار كرده از آن‌كه مسافر سوار مي‌كند تشخیص 
داد. اين ماشين‌ها جلوي هر كسي ترمز مي‌كنند 
و در مكان‌هاي عمومي حضور دارند و همه هم از 
حضور آنها باخبر هستند، بنابراين اين موضوعي 
نيست كه بشود گفت از چشم ديگران پوشيده است 

و كنترل آن ممکن نيست. 
مسعود مهاجر مي‌گويد: در همه كشورهاي 

پيشرفته و حتي متوسط هم قانون با اين 
مسافركشي‌هاي غيرقانوني برخورد میک‌ند اما 
در كشور ما نه تنها اقدامي صورت نگرفته بلكه 
مشكل‌آفريني اجتماعي و اقتصادي آنها هم براي 
مردم و هم براي تاكسيرانان روز به روز بيشتر 

مي‌شود. 
وي در ادامه توضيح مي‌دهد: شايد مهم‌ترين 
موضوعي كه باعث شده خيلي‌ها به شهرهاي 
بزرگ مهاجرت كند هم همين باشد كه با وجود 
عدم قانوني براي منع مسافركشي‌هاي بدون مجوز، 
اين مهاجران خيالشان راحت است كه اگر در آن 

شهر هيچ شغلي پيدا نكردند حداقل اين است كه 
مسافركشي مي‌كنند. 

احترام به قوانين و ضوابط شغلي براي هر جامعه‌اي 
تضمين‌كننده امنيت و درآمد و موقعيت آن شغل 
است. مسافركشي به صورت غيرقانوني امنيت 
تاكسيرانان و آنها كه به صورت قانوني وارد اين شغل 
شده اند را از بين برده است. آيا زمان آن نرسيده كه 
به فكر جمع‌آوري انبوه مزاحمان و دردسرسازان 
اين شغل باشيم تا هر كس در قالب مسافركش به 
خود اجازه سوءاستفاده مالي، اجتماعي و فرهنگي 

از شغل ما را ندهد؟ 

»كسب‌وكار« از بازار انبوه مسافركشي گزارش مي‌دهد

آشفته بازار مسافركشي

چهارمين جشنواره هنر 
دست‌بافته‌هاي ميل و 
قلاب در راستاي حمايت 
از ميراث ملي و اقتصاد 
مقاومتي 22 تا 25 آذرماه 

در دانشگاه الزهرا برگزار شد. 
اين جشنواره با محورهاي توجه به هنر بافت 
به‌عنوان صنايع دستي و ميراث ملي، سبك زندگي 
ايراني و اسامي، زمينه ايجاد اشتغال و كمك به 
اقتصاد خانواده، اقتصاد مقاومتي و ارزش نهادن به 

توليد ملي و نوآوري مدرن در ارائه مد برگزار شد. 
اين جشنواره با استقبال كارمندان، دانشجويان و 
ديگر بازديدكنندگان در دانشگاه الزهرا همراه شد. 
به مناسبت برگزاري اين جشنواره گفتگويي با دكتر 
فاطمه رضازاده، دبير جشنواره و عضو هيات علمي 
دانشكده روان‌شناسي و علوم تربيتي دانشگاه الزهرا 
داشتيم. دكتر رضا‌زاده با اشاره به كيفيت برتر كار 
بافندگان داخلي خواستار حمايت از آنان و ايجاد 

رشته آموزش بافت در سطح دانشگاه شد. 
 رضازاده درباره چگونگي شكل‌گيري ايده 
برگزاري اين جشنواره گفت: سال 91 
نخستين جشنواره هنرهاي بافتني در دانشگاه 
الزهرا برگزار شد كه سال‌هاي بعد يعني 92، 
 93 و امسال نيز اين جشنواره به‌طور مرتب

 برگزار شده است. 
وي درباره انگيزه برگزاري اين نمايشگاه به 
»كسب‌وكار« گفت: انگيزه من شخص مادرم بود 
كه از زماني كه يادم مي‌آيد، بافتني مي‌بافت و در 
حال حاضر كه 78 سال سن دارد نيز همچنان به 
اين هنر مشغول است و آن را برطرف‌كننده آلام 
روحي و تسكيني براي تنهايي‌ها و مشكلات زندگي 
مي‌داند. درنتيجه اين انگيزه‌اي براي گردهم آوردن 
دوستاني شد كه به اين هنر اشتغال دارند و با 
دست‌هاي هنرمند خود كالاهايي باكيفيت و زيبا 

توليد مي‌كنند. 
اين استاد دانشگاه در ادامه گفت: سال اول برگزاري 
اين جشنواره توانستيم حدود 12 نفر را با خودمان 
همراه كنیم كه خودم و مادرم در نخستين جشنواره 
به عنوان غرفه‌دار فعال بودیم. سال دوم تعداد 
غرفه‌ها به 60 عدد رسيد و سال سوم 120 غرفه در 

نمايشگاه فعاليت كردند. 
وي درباره كيفيت كار داخلي گفت: وقتي لباس 
بافتني چيني را خريداري و حدود چند وقت از 
آن استفاده مي‌كنيم، از شست‌وشوي اين بافت 
مي‌ترسيم چراكه با نخستين شست‌وشو ديگر قابل 
استفاده نيست و بايد دور انداخته شود درحالي 
كه بافت‌هايي مربوط به20 سال پيش را مشاهده 

مي‌كنيم كه كار دست بانوان هنرمند ما بوده و هنوز 
قابل استفاده هستند. 

وي ادامه داد: سال 91 همزمان با برگزاري 
نخستين جشنواره و با توجه به نامگذاري آن سال 
از طرف مقام معظم رهبري به نام سال اقتصاد 
مقاومتي همراه با كسب‌وكار ايراني، به فكر افتاديم 
كه با برگزاري اين نمايشگاه قدمي در همراهي با 
اين موضوع برداريم. با توجه به استقبال به‌عمل 
آمده از اين جشنواره، برگزاري اين نمايشگاه طي 
سال‌هاي بعدي در برنامه قرار گرفت كه مكان آن 
در محوطه دانشگاه پيش‌بيني شده بود. امسال با 
توجه به ايام سوگواري و نيز سرماي هوا، از برگزاري 
جشنواره منصرف شده بوديم ولي خوشبختانه با 
افتتاح مسجد دانشگاه الزهرا )س( و استفاده از 
پتانسيل اين مكان براي برگزاري اين نمايشگاه، 
تصميم خود را عوض كرديم و اين نمايشگاه در 

حال برگزاري است. 
دكتر رضازاده درباره مشكلات برگزاري اين 
جشنواره گفت: متاسفانه به‌دليل كمبود وقت و 
عدم هماهنگي‌هاي لازم امسال نتوانستيم اين 
جشنواره را همراه با همايش كه در سال 92 و 
 93 شيوه كار ما بود، آنگونه كه مي‌خواستيم

 برگزار كنيم.
 ايشان در ادامه به همايش سال گذشته اشاره 
كردند و با اعلام شركت 20 مقاله برتر در اين 
همايش گفتند آثار و پژوهش‌هايي در زمينه اثرات 
هنر دستباف بر سامت رواني و درمان استرس، 
افسردگي و اضطراب از طرف گروه روان‌شناسي و 
نيز مقالاتي در زمينه برند‌سازي و صادرات از طرف 
گروه مديريت بازرگاني به دبیرخانه همايش ارسال 

شد كه در همايش سال قبل ارائه شد. 
دبير اين جشنواره ادامه داد: با توجه به كارهاي 
پژوهشي و مقالات ارائه شده و نيز پتانسيل 
موجود در اين كار و با همكاري و مشاركت 
دوستان اين ايده مطرح شد كه آموزش اين 
 هنر در دانشگاه و به عنوان يك رشته آموزشي 

پيگيري شود. 
وي در پاسخ به سوال » كسب‌وكار« درباره اينكه 
آموزش اين رشته در دانشگاه به كجا رسيده است، 
گفت: ارائه يك رشته دانشگاهي يا هر برنامه جديد 
آموزشي بايد با ارائه طرح به گروه مربوط و در 
مراحل بعدي به دانشكده مربوطه و دانشگاه باشد، 
اين طرح آموزشي در دانشگاه الزهرا پيگيري شد 
و متاسفانه با اقبال چنداني همراه نبود، با اين 
وجود خانم پاشايي، مدرس اين رشته آموزش 
اين هنر را در دانشگاه فني و حرفه‌اي پيگيري 
كرد و دفترچه ابتدايي براي اين رشته تدوين 

شده است ولي به‌طور رسمي اين طرح هنوز 
به سرانجام مناسب نرسيده است و متاسفانه با 
 بعضي بدبيني‌ها به جهت ناآگاهي در اين زمينه

 مواجه هستيم. 
دكتر رضازاده با انتقاد از خودمحوري در بعضي افراد 
گفت: جاي تاسف دارد كه افرادي كه مي‌توانند 
به پيشبرد اين هدف كمك كنند، با ما همكاري 
نمي‌كنند و تنها به دنبال منفعت شخصي هستند 
درحالي كه هدف ما از برگزاري اين نمايشگاه 
آشنايي غرفه‌‌‌‌داران با شركت‌هاي صاحب برند براي 
تعامل بيشتر اين دو بخش با يكديگر است. وي 
همچنين به همايشي كه روز سه‌شنبه در همين 

راستا برگزار شد، اشاره كرد. 

تحول در شيوه‌هاي سنتي با تكنيك‌ها و 
روش‌هاي جديد

در همين راستا با راحله پاشايي، مدرس و مربي 
اين حوزه در صداوسيما و دانشگاه الزهرا گفتگويي 
داشتيم. اين مدرس بافتني كه 51 سال سن دارد 
و از سن 8 سالگي به فراگيري اين هنر مشغول 
بوده، به » كسب‌وكار «گفت: اكثر غرفه‌داران اين 
مجموعه از شاگردان من هستند و كارشان در حد 

صادرات است. 
وي با اشاره به شيوه‌هاي سنتي بافندگي در ايران 
ادامه داد: ما با تكنيك‌ها و روش‌های آموزشي 
جديد سعي در به‌روزرساني اين رشته كرده‌ايم كه 
خوشبختانه تا حدود زيادي موفق بوديم. پاشايي 

با بيان اين مطلب كه بخشي از نيروي انساني فعال 
در اين حوزه زنان بدسرپرست و بي‌سرپرست 
 هستند، حمايت بيشتر سازمان‌هاي مرتبط را 

خواستار شد. 

گلايه از بيمه نشدن بافندگان
منصوره ياوري 44 ساله يكي از غرفه‌داران حاضر 
در اين نمايشگاه كه از 15 سالگي به اين هنر 
پرداخته است نيز در گفتگو با » كسب‌وكار«، با 
اشاره به اينكه صاحب آموزشگاه است و توانسته 
براي 8نفر اشتغال ايجاد كند، گفت: بافندگان 
حرفه‌اي ما از هنرجويان سابق ما و در فصل 
كار خوشبختانه به‌صورت تمام‌وقت مشغول 

 هستند. وي نيز از عدم بيمه فعالان اين رشته 
گلايه كرد. 

ياوري دليل اين موضوع را عدم انسجام و ارائه 
تعريف دقيق از اين هنر در سازمان آموزش 
فني و حرفه‌اي دانست و خواهان حمايت 
 مسئولان اين سازمان و آموزش و پرورش از اين

 حرفه شدند. 
برگزاري اين نمايشگاه كه از 22 تا 25 آذرماه 
پيش‌بيني شده بود، امروز به پايان مي‌رسد و 
به‌نظر مي‌رسد مسئولان برگزاري اين 
جشنواره با اطلاع‌رساني مناسب‌تر و تبليغات 
 بيشتر مي‌توانند استقبال از اين جشنواره

 را افزايش دهند. 

»كسب‌وكار«  گزارش مي‌دهد 

ارتقاي هنر بافت با روش‌های جديد
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اصناف

فلزات غيرآهني يا فلزات رنگي، فلزاتي 
هستند كه فاقد آهن يا آلياژهاي 
آن باشند، مانند مس، برنج، برنز، 
آلومينيوم، منگنز، روي و سرب. تمام 
فلزات رنگين را با كمي دقت و مهارت 
و آشنايي با اصول جوشكاري مي‌توان جوش داد و براي 
جوشكاري اين نوع فلزات بايستي خواص فلز را درنظر گرفت. 
رئيس اتحاديه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات 
رنگين، در گفتگو با »كسب‌وكار«، درباره اهميت توليد و 
ساخت در اصناف گفت: توليد يا به عبارتي فرآوري و ساخت، 
نام صنعت بسيار مهمي است كه شايد بتوان آن را نخستين 
صنعت دست بشر دانست كه شامل سلسله اقداماتي براي 
تبديل منابع به كالاهاي مورد نياز است. عبدا... اقبالي افزود: 
در دنياي ما خلق اشيا به وسيله انسان و هرگونه فعاليت و 
مصرف انرژي كه موجب تبديل عناصر و مواد اوليه با عبور 
از يك فرايند ساخت، به يك محصول يا كالاي ساخته شده 
شود را توليد مي‌نامند. توليد تنها كالاها و محصولات را 
 شامل نمي‌شود؛ بلكه فعاليت‎هاي خدماتي نيز توليدي 

محسوب مي‌شوند. 
به گفته وي، نياز به توليد جهت ارضاي خواسته‌هاي افراد 
جامعه و ايجاد فايده و مطلوبيت در عرصه‌هاي مختلف صنعت و 
خدمات است و در بسياري مواقع كالاي ساخته شده يك فرايند 
توليد مواد اوليه جهت ساخت كالاهاي ديگر محسوب مي‎شود. 
به‌عنوان مثال الكترود جوشكاري كه يك محصول توليدي 
است، جهت ساخت كالاهاي ديگر مورد استفاده قرار مي‌گيرد 
و اين نياز روز جامعه و افراد است كه باعث مي‌شود اشخاص 
خلاق در عرصه‎هاي مختلف توليدي، فعال باشند و از ابتكارات و 
روش‌هاي نوين استفاده کنند كه توليدكننده ناميده مي‌شوند. 
هر كالاي توليدي، مصرف‌كننده خاص خود را دارد

توليد و ساخت كالا زماني معنا پيدا مي‌كند كه در سطح انبوه 
باشد و محدود و بسته باقي نماند. در كشور ما هر زمان افراد پس 
از بررسي و مطالعه آنچه كه به‌عنوان كالا و محصول مي‌توانند 
توليد كنند، وارد عمل مي‌شوند، از آنجا كه همه افراد خلاق 
داراي امكانات مناسب نيستند، با ارائه برنامه و چشم‎انداز كار 
دست نياز به سوي دولت دراز مي‌كنند لذا چنانچه همكاري 
اين دو بخش مطلوب واقع شود، نتيجه كار را مي‌توان يك توليد 

ناب ناميد. 
رئيس اتحاديه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگين 
در ادامه اظهار داشت: هر كالاي توليدي، مصرف‌كننده خاص 
خود را دارد؛ بنابراين مصرف‎كننده با بينش و درك صحيح 
خود از توليدات، پس از مقايسه اقلام مشابه توليد شده آنچه 
كه از كيفيت و مطلوبيت بالاتري برخوردار باشد را انتخاب 
 ميک‌ند كه اين خود باعث ايجاد عرصه رقابتي در ميدان توليد و 

توليد‌كنندگان مي‌شود. 

قيمت كالاها بسيار گران است
اقبالي در ادامه با اشاره به مشكلات اين صنف عنوان كرد: در 

بخش فلزات رنگين قيمت كالاها بسيار گران است به‌طوري 
كه خريد يك تن قلع ۶۰ ميليون تومان هزينه دارد اما اين رقم 
تنها مصرف چند روز يك كارخانه را تامين مي‌كند بنابراين 
اگر در يك ماه كارخانه‌اي بخواهد ۴ تن قلع مصرف كند، بايد 
۲۵۰ ميليون تومان سرمايه در گردش براي اين كار داشته 
باشد درحالي كه اين رقم تنها براي تامين ماده اوليه است و 
هزينه‌هاي ديگري هم براي تبديل شدن مواد به محصولات 

گوناگون وجود دارد. 
اين فعال صنفي با اشاره به اينكه در بازار فلزات رنگين بيشتر 
معاملات به‌صورت اعتباري است، تاكيد كرد: مشتريان 
اين حوزه تمايل چنداني براي پرداخت يكجاي پول 
 محصول خريداري شده ندارند زيرا آنها چنين سرمايه‌هاي 

هنگفتي ندارند. 

ميزان خريد و فروش‌ها كتمان مي‌شود
به گفته وي، وقتي اداره ماليات ميزان ماليات‌ها را افزايش 
مي‌دهد، بسياري از موديان مالياتي، ميزان خريدوفروش‌هاي 

خود را كتمان مي‌كنند درحالي كه خريدوفروش مواد اوليه 
ابزار دست توليدكنندگان است و اگر سرمايه لازم وجود نداشته 

باشد، نمي‌توانند به فعاليت‌هاي خود ادامه دهند. 

توليدكنندگان با ريزش سود سرمايه منتفع 
مي‌شوند

 رئيس اتحاديه سازندگان مصنوعات و فروشندگان 
فلزات رنگين افزود: بسياري از توليدكنندگان با 
ريزش سود سرمايه منتفع مي‌شوند نه با اصل سرمايه، 
بنابراين اداره ماليات هم بايد همين‌گونه ماليات 
 تعيين كند تا توليدكنندگان در خوداظهاري مجبور به 

پنهان‌كاري نشوند. 
وي بيان كرد: كارخانه‌هاي زيادي در سراسر كشور 
وجود دارند كه از فلزات رنگين در مصنوعات خود 
استفاده مي‌كنند بنابراين آن‌هايي كه عضو اتحاديه 
هستند، شامل كارگاه‌هاي ريخته‌گري، آبكاري و 
كارخانه‌هاي سازنده لوازم‌خانگي هستند كه تمام اين 

 اعضا در محصولات خود از انواع فلزات رنگي استفاده 
مي‌كنند. 

اقبالي افزود: در بخش ريخته‌گري از شمش آلومينيوم، مس 
و برنج استفاده مي‌شود به‌ويژه شيرآلاتي كه در ساختمان‌ها 
مورد استفاده قرار مي‌گيرد، از اين موارد است. در توليد 
قطعات الكترونيكي هم از شمش و قلع و در ساخت كابل از 
 مس استفاده مي‌شود و اين فلزات به اين ترتيب كاربرد وسيعي 

پيدا مي‌كنند. 
وي گفت: درواقع۹۰ درصد اعضاي اتحاديه سازندگان 
مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگين با بخش‌هاي مختلف 
صنعتي در ارتباط هستند. همچنين بخش‌هاي ديگري مانند 
صنايع دكوري و نرده‌هاي استيل كه در منازل يا بانك‌ها به‌كار 
مي‌روند و جنس آنها از لوله‌هاي استيل و پروفيل‌هاي استيل 

است نيز شامل همين موارد هستند. 

نيكل و قلع از خارج وارد مي‌شوند
به گفته اقبالي، بخشي از اين محصولات استيل به‌صورت 

ساخته شده از ساير كشورها وارد ايران شده و مورد استفاده 
قرار مي‌گيرند و بخشي ديگر هم به صورت ورق وارد شده و در 
كارخانه‌ها تبديل به محصولات گوناگوني مانند لوله، پروفيل 
 و اتصالات صنعتي استيل مي‌شود كه مصارف صنعتي و 

ساختماني دارد. 
رئيس اتحاديه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات 
رنگين تصريح كرد: درحال‌حاضر در داخل كشور به‌جز مس، 
سرب، روي و بخشي هم آلومينيوم، بقيه فلزات رنگي مورد نياز 
به‌ويژه نيكل و قلع از خارج وارد مي‌شوند زيرا در ايران معادن 
قلع و نيكل وجود ندارد و استيل هم كالايي ساخته شده از فولاد 
 و نيكل و فلزات ديگر است. البته بخشي از منابع سرب و روي 

هم وارداتي است. 
به گفته اقبالي، با توجه به تحريم‌هايي كه در سال‌هاي 
اخير درگير آن بوده‌ايم و ركود حاكم بر آن، كارخانه‌هاي 
ايران با يك‌سوم ظرفيت خود كار مي‌كنند، به همين 
 دليل افق كار روشن نيست تا تكليف صنعت مصنوعات 

فلزي رنگي مشخص شود. 

رئيس سابق اتحاديه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگين در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح کرد

رشد معاملات اعتباري در بازار فلزات رنگين

پرداخت ماليات امري 
پذیرفته شده و قابل قبول  
است. هر واحد تجاري 
موظف است بخشي از 
درآمدهاي خود را به دولت 
بپردازد. ماليات در واقع بخشي از سود فعاليت‌هاي 
اقتصادي است كه نصيب دولت مي‌شود. درباره 
كشتارگاه‌های مرغ به دليل شرايط خاصي كه 
توليد مرغ در كشور ما دارد موضوع ماليات اندكي 
مشكل‌ساز شده است. ماليات‌هاي بي‌حساب و 
كتابي كه بدون درنظر گرفتن شرايط فروش و 
بازار مرغ براي آنها وضع مي‌شود گاهي منجر به 
تعطيلي يا تغيير كاربري آنها مي‌شود. كشتارگاه‌ها 
در هنگام خريد مرغ بايد به صورت نقدي هزينه‌ها 
را حساب كنند در حالي كه پس از كشتار مجبورند 
مرغ‌هاي خود را به صورت مدت‌دار بفروشند. 
علاوه بر اين قيمت فروش مرغ نرخ ثابتي دارد 
و گاهي پايين‌تر از هزينه‌هاي كلي است. اكثر 
كشتارگاه‌هاي كشور معتقدند ماليات‌هايي 
كه براي آنها تعيين مي‌شود عادلانه نيست و 
 در شرايط فعلي قيمت مرغ، موجب زيان اين 

مراكز مي‌شود. 

قيمت مرغ جوابگوي هزينه‌ها نيست
نجمه احمدي از مسئولان كشتارگاه كردان در 
گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: همه از ما ماليات 
مي‌خواهند. حتي آموزش و پرورش نيز در 
شركت ما حق ماليات دارد! وي درباره نقدينگي 
كشتارگاه‌ها گفت: به‌طور كلي كشتارگاه‌ها به 
دو صورت عمل مي‌كنند. برخي از اين واحدها 
مرغ‌ها را از مرغداري خريداري مي‌كنند و پس از 
بسته‌بندي، خودشان محصولاتشان را به فروش 
مي‌رسانند. برخي واحدها نيز صرفا خدماتي 
هستند و براي مرغداري‌ها و ديگر دامداران كار 
كشتار را انجام مي‌دهند. متاسفانه بسياري از 
كشتارگاه‌ها به دليل مشكلات مالي كه يكي از 
آنها ماليات بر ارزش افزوده است، يا تعطيل شدند 

يا از حالت توليدي به حالت خدماتي درآمدند و 
اين به معناي بيكاري تعداد زيادي از كارگران در 
شرايط سخت اقتصادي فعلي است. وي در ادامه 
گفت: متاسفانه ما علاوه برپرداخت ماليات‌هاي 
رسمي كه براساس ميزان درآمد سالانه و عملكرد 
ماست، بايد هزينه‌هاي ديگري را نيز به نام‌هاي 
مختلفي بپردازيم. به‌طور مثال بر اساس قانون 
به ازای كشتار هر مرغ بايد 5تومان به عنوان حق 
نظارت دامپزشكي و سهمي را به محيط زيست و 
حتي سهمي را به آموزش و پرورش نيز بپردازيم. 
همين هزينه‌ها گاهي ماليات بر ارزش افزوده را تا 
12درصد بالا مي‌برد. همه اينها در حالي است كه ما 
اجازه نداريم مرغ‌ها را به قيمت تمام شده خودمان 
بفروشيم. به‌طور مثال اگر هر كيلو مرغ 3500 
تومان براي ما تمام شود، ما اجازه نداريم به اين 
قيمت بفروشيم. بلكه بايد به قيمتي كه تعزيرات 
 اعلام مي‌كند، بفروشيم و اين يعني ضرردهي يك 

واحد توليدي. 

بازار به دليل توليد زياد اشباع شده است
محسن مهاجرت، مديرعامل كشتارگاه شيرازمرغ 
نيز در گفتگو با »كسب‌وكار« مهم‌ترين چالش 
كشتارگاه‌ها را مشكلات نقدينگي و ضرردهي 
عنوان كرد و گفت: بخشي از اين مشكلات به 
بازار مرغ برمي‌گردد. وقتي در حال حاضر بازار 
به دليل توليد زياد اشباع شده است، مسلما 
قيمت‌ها پايين مي‌آيد. شايد در ظاهر به سود 
مردم و طبقات متوسط باشد اما در كنار آن منجر 
به تعطيلي و ضرردهي مرغداري‌ها و كشتارگاه‌ها 
مي‌شود. زيرا اين قيمت‌ها پايين‌تر از هزينه‌هاي 
كلي واحدهاست. محمدرضا اجاقي از مسئولان 
كشتارگاه ميثم كه كار كشتار دام را انجام مي‌دهند 
به »كسب‌وكار« گفت: طي چند سال اخير كشتار 
دام بسيار كاهش يافته است. وي علت اين مساله 
را افزایش هزينه‌هاي دامداري‌ها براي دامداران 
دانست و افزود: علاوه بر اين هزينه از نظر اقتصادي 
نيز براي آنها مقرون به صرفه نيست كه سرمايه 

خود را طي مدت پرورش دام‌ها در حالت خواب 
نگه دارند. به همين دليل كسي در اين زمينه 
سرمايه‌گذاري نمي‌كند. وي در ادامه گفت: اگر 
از توليد دام در كشور حمايت شود، زنجيره 
 طولاني از نيروي انساني، مشغول به كار خواهند 

شد. 

۱۲ هزار تن مرغ از مرغداران خريداري 
شده است

عليرضا ولي، مديرعامل شركت پشتيباني امور 
دام با بيان اينكه تاكنون حدود ۱۲هزار تن مرغ 
از توليدكنندگان خريداري شده است، گفت: به 
دنبال اين هستيم كه بخشي از مرغ خريداري 

شده را صادر كنيم. عليرضا ولي با بيان اينكه 
تاكنون حدود ۱۱ تا ۱۲ هزارتن مرغ از مرغداران 
خريداري شده است، اظهارداشت: در پي اين 
اقدام، قيمت مرغ در بازار نسبتا بهبود يافته و رو 
به افزايش است اما به نظر مي‌رسد اين اقدامات 
مقطعي راه‌حل مناسبي براي كنترل بازار مرغ 

در ايران نيست. در حال حاضر توليد بسيار 
بالاست وصادرات هم در شرايط مطلوبي نيست. 
به همين دليل به نظر مي‌رسد بايد اين مشكل به 
صورت ريشه‌اي حل شود. زيرا فعلا در كشور ما 
 هر فعاليتي كه به نوعي با مرغ مرتبط باشد دچار 

نوسان است.  

»كسب‌وكار« مشكلات مالي واحدهاي كشتار مرغ را بررسي ميك‌ند

ماليات‌هايي كه كشتارگاه‌ها را به تعطيلي مي‌كشاند
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مدیرعامل شرکت گاز مازندران:
گاز ۳۰ هزار ویای خالی از 

سکنه در مازندران قطع شد 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به 
شناسایی ۱۶۰ هزار ویلا در استان، گفت: طی 
پایش‌های انجام‌شده ۳۰ هزار ویلا خالی از سکنه 

بودند که نسبت به قطع گاز این واحدها اقدام شد.
هژبر جوادی اظهار کرد: مصرف گاز با اعمال 
محدویت ۵۰ درصدی برای شهرک‌های صنعتی 

در استان به ۲۹ میلیون مترمکعب رسیده است.
وی با بیان اینکه در زمان حاضر فشار گاز در 
مازندران در شرایط مناسبی قرار دارد، افزود: 
مشکلی برای تامین گاز خانگی خانوارها نداریم و 
هیچ قطعی گازی برای مشترکان بخش خانگی 

و تجاری در هفته های اخیر در استان نداشتیم.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران به اعمال 
محدودیت ۵۰ درصدی برای شهرک‌های صنعتی 
سطح استان، تصریح کرد: پایش‌ها در ارتباط 
با استخرهای خالی از سکنه و خوش‌نشینی 
استخردار، ادارات کماکان با جدیت در دستور 

کار قرار دارد.
جوادی با اعلام اینکه ۴۲۰ نفر از همکاران شرکت 
گاز مازندران به‌صورت شبانه‌روزی درحال انجام 
پایش از گلوگاه تا رامسر هستند، تصریح کرد: 
کار مهمی که انجام شده ۱۶۰ هزار ویلا در استان 
شناسایی شده که از این میزان ۳۰ هزار ویلا خالی 
از سکنه بودند و نسبت به قطع گاز این واحدها 

اقدام شد.
وی ادامه داد: در این ویلاها کسی سکونت نداشته 
و همچنین مشعل بخاری‌های گازی منازل روشن 
بوده که موجب هدر رفت انرژی گاز در این فصل 

سرد سال شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی: 
احداث ۴ واحد ساختمان صنفی 

کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام
 ایلام- مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
ایلام گفت: در حال حاضر  ۴ واحد ساختمان 
صنفی کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام احداث و 
کالا و تجهیزات مورد نیاز برای تکمیل شبکه فشار 

متوسط برق تهیه شده است.
علی نادری در جمع خبر نگاران اظهار داشت: 
از جمله این پروژه ها، طراحی برآورد و نظارت 
ساختمان کارگاهی، آتش نشانی، سرایداری و 
محوطه اداری و خرید سطل زباله برای تمامی 

شرکت های صنعتی ایلام  باشد.
وی افزود: احداث حوضچه تخلیه لجن تصفیه خانه 
فاضلاب در شهرک صنعتی ایلام از محل اعتبارات 

داخلی انجام و در حال حاضر فعال است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی ایلام اضافه 
کرد: همچنین جدولگذاری، زیرسازی و آسفالت در 
شهرک صنعتی سرابله، ناحیه صنعتی سیروان و  

ایوان انجام شده است.
نادری عنوان کرد: عملیات جدولگذاری، زیر 
ساخت و آسفالت شرکت شهرک های صنعتی در 
۹ شهرستان استان با مبلغ بیش از ۳۷۴ میلیارد و 

۹۸۰ ریال اجرا شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر  ۴ واحد ساختمان 
صنفی کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام  احداث و 
کالا و تجهیزات مورد نیازبرای تکمیل شبکه فشار 

متوسط برق تهیه شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی ایلام 
ادامه داد:خرید علمک وتجهیزات شبکه گاز 
در ناحیه صنعتی شباب و سرابله، اجرای خط 
انتقال برق ناحیه پایین دستی پتروشیمی 
دهلران، اجرای روشنایی معابر ناحیه صنعتی 
بدره، عملیات خاکی خیابان های فاز یک ناحیه 
صنعتی موسیان و نظارت کارگاهی پروژه 
خط انتقال برق دو مداره ناحیه پایین دستی 
پتروشیمی دهلران از دیگر طرح های اجرا 
 شده در شرکت شرکت های صنعتی استان 

می باشد.

حضور مخابرات شهرستان آرادان 
در میز خدمت نماز جمعه

سمنان . تبیانیان: رئیس مرکز مخابرات شهرستان 
آرادان، در میز خدمتی که در محل نماز جمعه این 

شهر برپا گردید، حضور یافت.
 این میز خدمت با هدف ارائه خدمات و رفع موانع 
و مشکلات مردم، با حضور فرماندار و رئیس 
مرکز مخابرات آرادان و دستگاه‌های اجرایی این 

شهرستان برپا شد.
در این برنامه مراجعین موارد و مشکلات مخابراتی 
و ارتباطی خود را مطرح و مسئولین مخابرات این 
شهرستان، ضمن پاسخگویی به موارد مطرح شده، 

به مسائل و مشکلات مراجعین رسیدگی کردند.

فاطمه کریمی /خبرنگار: به 
گفته مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان کرمانشاه، 
در صورت تامین به موقع 
اعتبارات، تا پایان نیمه اول 
سال آینده هشت تصفیه‌خانه فاضلاب شهری و 

روستایی در استان به بهره‌برداری می‌رسد.
رضا داودی با حضور در دفتر ایسنا در کرمانشاه، با 
اشاره به مهمترین پروژه‌های در دست اجرا در استان 
در حوزه فاضلاب، مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب 
شهر کرمانشاه را از مهمترین این پروژه‌ها برشمرد 
و اظهار کرد: مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب شهر 
کرمانشاه از نظر سازه‌ای ۷۵ درصد و در مجموع 

حدود ۴۰ درصد پیشرفت دارد.
وی اعتبار مورد نیاز برای تکمیل کامل این 
تصفیه‌خانه را حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد 
کرد و گفت: تلاش داریم از منابع مختلف این اعتبار 
را تامین کنیم. اخیرا نیز از محل اسناد مرابحه ۱۸۰ 

میلیارد تومان برای این پروژه تامین اعتبار کردیم 
که بخشی از آن هزینه شده است. در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ نیز اعتبار مناسبی برای این پروژه دیده شده 

که امیدواریم به تصویب نهایی برسد.
داودی ظرفیت این تصفیه‌خانه را ۶۷ هزار 
مترمکعب در شبانه‌روز اعلام کرد که جمعیت 
حدود ۴۰۰ هزار نفری از شهر کرمانشاه را پوشش 
 A۲O می‌دهد و افزود: در این تصفیه‌خانه از سیستم
استفاده می‌شود که از پیشرفته‌ترین سیستم‌های 
تصفیه فاضلاب در دنیا است و استانداردهای زیست 

محیطی بسیار بالایی دارد.
وی درباره آغاز احداث مدول سوم تصفیه‌خانه 
فاضلاب شهر کرمانشاه که با اجرای آن تقریبا تمام 
فاضلاب کرمانشاه تصفیه می شود نیز اظهار کرد: 
آغاز احداث این تصفیه‌خانه منوط به اتمام مدول 
دوم تصفیه‌خانه فاضلاب نیست و تلاش داریم 
اجرای این پروژه را هم همزمان از طریق جذب 

سرمایه‌گذار پیش ببریم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
اعتبار مورد نیاز برای ساخت مدول سوم تصفیه‌خانه 
فاضلاب کرمانشاه را حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان 

پیش‌بینی کرد و افزود: با سرمایه‌گذاری که پای کار 
بیاید قرارداد بلندمدت بسته می‌شود و قطعا اجرای 
این پروژه از طریق فروش پساب تولیدی آن، برای 
سرمایه‌گذاران صرفه اقتصادی مناسبی خواهد 
داشت. داودی به سایر تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 
در دست احداث در استان نیز اشاره کرد و افزود: 
پنج تصفیه‌خانه فاضلاب دیگر در شهرهای استان 
در حال احداث داریم که مصوب سفر مقام معظم 
رهبری بوده و عمدتا در مراحل پایانی کار قرار دارند.

وی با بیان اینکه تصفیه‌خانه فاضلاب تازه‌آباد آماده 
افتتاح بوده و اکنون به صورت آزمایشی نیز در حال 
استفاده است، یادآور شد: تصفیه‌خانه فاضلاب 

جوانرود نیز تا پایان سال افتتاح خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
از بهره‌برداری از تصفیه‌خانه‌های فاضلاب روانسر 
و کرندغرب تا پایان خرداد سال آینده هم خبر داد 
و افزود: تصفیه‌خانه فاضلاب سرمست نیز چنانچه 
منابع مالی مورد نیاز آن تامین شود، نیمه اول سال 

۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد.
به گفته داوودی، در سفر اخیر نمایندگان دفتر مقام 
معظم رهبری ۵۵ میلیارد تومان به پروژه‌های آب 

و فاضلاب کرمانشاه تخصیص یافته که ۲۹ میلیارد 
تومان آن مربوط به تصفیه‌خانه‌های فاضلاب پنج شهر 
ذکر شده است و مابقی هم به پروژه‌های آب روستایی 
اختصاص می‌یابد. داودی عنوان کرد: دو تصفیه‌خانه 
فاضلاب روستایی نیز در روستاهای کل‌کُش و فارسینج 

در حال اجراست که تا سال آینده افتتاح خواهند شد.
وی در ادامه به اهمیت استفاده از پساب خصوصا 
برای استفاده صنایع اشاره کرد و با بیان اینکه 

صنایع موظف به جایگزینی آب مورد نیاز خود با 
پساب هستند، یادآور شد: در حال حاضر سه صنعت 
بزرگ استان یعنی نیروگاه بیستون، پتروشیمی 
کرمانشاه و پتروشیمی بیستون برای استفاده از 
پساب تصفیه‌خانه فعلی کرمانشاه پای کار آمده‌اند 
و قرار است خط انتقالی به طول ۴۰ کیلومتر را برای 
انتقال پساب این تصفیه‌خانه اجرا کنند که البته این 

کار زمان‌برَ است.

مدیرعامل آبفای استان خبر داد

افتتاح ۸ تصفیه‌خانه جدید فاضلاب در کرمانشاه تا پایان سال آینده

ابوالحسن عالی با اشاره به اهمیت این پروژه اظهار داشت: این 
پروژه شامل احداث یک مخزن با ظرفیت ۵۰ مترمکعب و یک 
کیلومتر خط انتقال آب واحداث شبکه توزیع آب است. وی 
بیان کرد: این پروژه با هدف تأمین پایدار آب شرب و بهبود 
زیرساخت‌های آب‌رسانی به ساکنان روستای بن‌بید شده و نقش 

بسزایی در ارتقای کیفیت زندگی روستاییان ایفا می‌کند. عالی 
ادامه داد: اجرای بهسازی چشمه و احداث مخزن آب شرب در 
روستای بن‌بید در راستای تحقق اهداف توسعه پایدار روستایی 
و با اولویت تأمین نیازهای اساسی مردم انجام شده است. وی 
افزود: یکی از دغدغه‌های اصلی ما در شرکت آب و فاضلاب، 

تأمین آب شرب سالم و پایدار برای مناطق کم‌برخوردار است 
و در این راستا از هیچ تلاشی دریغ نمی‌شود. عالی یادآور 
شد: در راستای آبرسانی پایدار و در قالب طرح جهاد آبرسانی 
 تاکنون طرح‌های متعددی در روستاهای استان اجرا و یا افتتاح 

شده است.

 ایلام- شفیعی با اشاره به اینکه طی ۹ ماهه اول سال جاری 
بیش از ۱۴ هزار خدمت غیرحضوری شامل رؤیت صورتحساب، 
اعلام کارکرد، پرداخت آنلاین صورتحساب و تمامی خدمات ۲۲ 
گانه تعریف شده از سوی شرکت ملی گاز ایران به مشترکین 
گرامی ارائه شده است، ادامه داد: شتاب بخشی به خدمات 

غیرحضوری،ضرورت جامعه امروز است.
رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام گفت: در ۹ ماهه 
نخست امسال بیش از ۱۴ هزارو ۳۵۵ خدمت متنوع در میز 
خدمت شرکت گاز استان به صورت غیرحضوری به آحاد مختلف 

مردم ارائه شده‌ است.
صابر شفیعی افزود: خدمات الکترونیک و توسعه آن در راستای 
ارتقا و افزایش رضایتمندی مشترکین در شرکت گاز استان ایلام 

اجرا شده است.
وی با بیان اینکه این شرکت با هدف کاهش مراجعات مردم برای 
دریافت خدمت تمامی خدمات خود را از طریق سایت، نرم افزار 
موبایلی و غیره به مردم و مشترکین ارائه می کند، اظهار داشت: 
با توجه به تنوع درگاه‌های مجازی در ارائه خدمات و تلاش 
برای بهبود مستمر این درگاه ها در راستای جلب حداکثری 

رضایتمندی متقاضیان؛ از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۴ هزار 
و ۳۵۵ خدمت الکترونیکی به مشترکین در اقصی نقاط استان 

ایلام ارائه شده است.
شفیعی با اشاره به اینکه طی ۹ ماهه اول سال جاری 
بیش از ۱۴ هزار خدمت غیرحضوری شامل رؤیت 
صورتحساب، اعلام کارکرد، پرداخت آنلاین صورتحساب 
و تمامی خدمات ۲۲ گانه تعریف شده از سوی شرکت ملی 
گاز ایران به مشترکین گرامی ارائه شده است، ادامه داد: 
 شتاب بخشی به خدمات غیرحضوری،ضرورت جامعه

 امروز است.
رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه 
خدمات غیرحضوری شرکت گاز از طریق سامانه جامع اینترنتی 
ارتباط با مشتریان )crm(، وب سایت اینترنتی شرکت گاز 
استان، تلفن گویای‌ ۲۴ ساعته، اپلیکیشن اندروید تلفن همراه، 
سیستم پیامکی و غیره انجام می شود، تصریح کرد: این خدمات 
شامل درخواست، انتقاد، شکایات تلفنی، محاسبات قبض گاز، 
درخواست نصب و جابجایی علمک، خدمات الکترونیکی، 
استعلام، فرآیند تسویه حساب، پیشنهادات، تغییر نام و شماره 

همراه، وصل مجدد گاز، درخواست شبکه گاز، دریافت آخرین 
قبض و غیره بوده است.

وی تأکید کرد: سرعت بخشیدن در امر خدمت رسانی، 
پاسخگویی مناسب و تکریم ارباب رجوع که موجب افزایش حس 
اعتماد مردم به خدمتگزاران خود در شرکت گاز استان ایلام 
می‌شود افتخاری ارزشمند است و در این راستا این مجموعه 
تلاش خود را برای خدمت رسانی حضوری و غیرحضوری به 

آحاد مختلف مردم دوچندان کرده است.
شفیعی با بیان اینکه شرکت گاز ایلام یکی از شرکت های پیشرو 
در ثبت غیرحضوری خدمات است، گفت: اجرای این طرح در 
حذف مراجعه حضوری و در نتیجه کاهش بار ترافیکی و از بین 
رفتن محدودیت زمانی ثبت خدمات و نیز حذف هزینه برای 

متقاضیان جهت دریافت خدمات از دفاتر پیشخوان موثر است.
رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه 
انجام خدمات غیرحضوری علاوه بر صرفه‌جویی در زمان، تسریع 
در انجام و پیگیری امور، دقت در انجام خدمات، کاهش هزینه و 
تردد حضوری برای مشترکین می‌شود، افزود: شرکت گاز ایلام 
از طریق راه‌اندازی سامانه جامع ارتباط با مشتریان )crm( به 

صورت الکترونیکی به آدرس http://crm.nigc-ilam.ir به 
تمامی مشترکان به صورت غیرحضوری خدمات ارائه می‌کند.

وی اظهار داشت: کاهش هزینه های دولت، صرفه جویی 
در وقت و انرژی، افزایش سطح آگاهی مردم، ایجاد اشتغال 
توسط بخش خصوصی، اجرای عدالت اجتماعی با استفاده از 
شفافیت و دسترسی به اطلاعات، کاهش شکاف دیجیتال بین 
بخش های روستایی و شهری، گسترش عدالت اجتماعی و 
اقتصادی در بین بخش های دورافتاده و صعب العبور، بهبود 
شرایط اقتصادی و فراهم کردن فرصت های اقتصادی برای 
 جوامع در حال توسعه را از مهم ترین مزیت های تحقق

 دولت الکترونیک است.

سخنگوی شورای اسامی شهر کرج گفت:اعضای شورای 
اسلامی شهر کرج لایحه متمم بودجه ۱۴۰۳ شهرداری را 
تصویب کردند که پس از سیر مراحل قانونی به شهرداری 
ابلاغ می شود.علی قاسم پور در پایان یکصد و نود و سومین 
جلسه رسمی شورا در جمع اصحاب رسانه حاضر شد و ضمن 
توضیح موارد مورد بررسی قرار گرفته در صحن شورا، به سوالات 
خبرنگاران حاضر پاسخ داد.سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج 
اذعان کرد: بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ شهرداری کرج ۲۰ هزار و 
۴۷۳ میلیارد تومان بود که شهرداری پس از گذشت ۹ ماه از سال 
جاری، بودجه ای را که به عنوان متمم پیشنهاد به صحن آورد، 
به ۱۷ هزار و ۸۴۳ میلیارد تومان با ۲ هزار و ۶۳۰ میلیارد تومان 
کاهش تبدیل کرده بود.قاسم پور بخش عمده ای از دلیل این 
کاهش را در رابطه با سهم دولت در پروژه بزرگراه شمالی دانست 
و افزود: مقرر شده این پروژه با مشارکت دولت و شهرداری کرج 
به صورت ۵۰ – ۵۰ تکمیل شود که برآورد ادامه بزرگراه تا 
بازگشایی مسیر و افتتاح هفت هزار میلیارد تومان بود.سخنگوی 
شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اینکه از این رقم، تامین ۳ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را دولت و مابقی را شهرداری کرج بر 

عهده گرفت، مطرح کرد: این پروژه کارکرد کشوری دارد و به 
۱۴ استان کشور خدمات رسانی خواهد کرد اما تمام بار مالی آن 
بر دوش شهرداری بود.وی با بیان اینکه دولت تاکنون یک هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان در وجه شرکت بزرگراه پرداخت کرده و 
قرار شده مابقی مبلغ را تا پایان سال جاری پرداخت کند، عنوان 
کرد: طبق قانون ۴۰ درصد از بودجه مصوب شهرداری باید به 
حوزه عمرانی اختصاص پیدا کند.قاسم پور ادامه داد: امروز با 
احتساب اوراق مشارکت و کمک دولت ۷۲ و نیم درصد بودجه 
شهرداری کرج و به فرض عدم وصول بودجه دولت ۶۳ و نیم 
درصد آن عمرانی است، بنابراین در هر صورت بخش عمده ای از 
بودجه امسال به حوزه عمرانی اختصاص دارد.سخنگوی شورای 
اسلامی شهر کرج عنوان کرد: تمرکز پروژه های عمرانی شهر 
کرج بر سه تقاطع غیرهمسطح فلکه اول رجایی شهر، میدان 
 ،B۱ و B۰ جمهوری و شهدای غزه، بزرگراه شمالی، پل های
ادامه انقلاب تا خوارزمی، بهره برداری از ایستگاه متروی شهید 
سلطانی و ... است.وی با بیان اینکه عمده مشکل ما برای اینکه 
قطار شهری کرج به مرحله تجاری سازی نمی رسد، تامین رام 
قطار و زمین دپو است، اظهار کرد: شهرداری و شورای اسلامی 

شهر کرج آمادگی کامل دارد که با دانشگاه خوارزمی در این 
زمینه تعامل کند و مردم بهره آن را ببرند.قاسم پور با اشاره به 
حضور سردار هداوند، فرمانده انتظامی البرز و سرهنگ رحمتی 
پور، رئیس پلیس راهور استان در شورای شهر و برگزاری نشست 
مشترک افزود: این جلسه به منظور تعامل فی مابین در خصوص 
موضوعات ترافیکی حین اجرای پروژه های عمرانی برگزار 
شد.وی با بیان اینکه همچینن برگزاری این جلسه برای تکمیل 
نظارت تصویری شهر در دوربین های پلاک خوان، سرعت سنج 
و روان سازی ترافیک لازم بود، اظهار کرد: خواسته اعضای شورا 
تسهیل ترافیک و خواسته ناجا، کمک به پلیس راهور در راستای 
تسهیل نظارت ها بود.سخنگوی شورای اسامی شهر کرج 
خاطرنشان کرد: در نهایت به این نتیجه رسیدیم که کارگروهی 
بین شهرداری کرج و فرماندهی انتظامی استان البرز تشکیل 
شده و با برگزاری جلسات مشترک و بررسی موضوعات، نسبت 
به حل مشکلات مربوطه اقدام شود.قاسم پور در پاسخ به سوالی 
در خصوص گلایه پرسنل تامین نیرو از تاخیر در پرداخت جبران 
حقوق آنها بیان کرد: مصوبه شورای شهر در حوزه نظام جبران 
خدمات از ابتدای سال اجرا نشده و ما شهرداری را مکلف کردیم 

که اجرای این طرح را از نیروهای شرکتی آغاز کند.وی ادامه داد: 
موضوع مورد گلایه پرسنل، رای دیوان عدالت اداری بوده که در 
حال بررسی است که آیا قابل تسری به نیروهای شرکتی هست 
یا خیر. هر آنچه که در حوزه حق و حقوق کارکنان وجود دارد 
باید به صورت کامل به آنها پرداخت شود و هیچ تفکیکی قائل 
نیستیم.سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج در پاسخ به سوال 
خبرنگاری دیگر در خصوص طولانی شدن روند پروژه پیاده راه 
امامزاده حسن )ع( مطرح کرد: در پروژه امامزاده حسن )ع( تا 
کاروانسراه شاه عباسی شهرداری کرج آنطور که باید و شاید 
اقدام نکرده است.قاسم پور خاطرنشان کرد: امروز کسبه آن 
محدوده به شورای شهر آمدند و مقرر شد بازدیدی از پروژه 
داشته باشیم و بررسی های نهایی را انجام دهیم. به مردمی 
که به موجب این پروژه اذیت شده اند، حق می دهم.سخنگوی 
شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اینکه پس از بررسی میدانی، 
نتیجه را اعلام خواهم کرد، اذعان کرد: علیرغم اینکه اجرا 
بر عهده شهرداری است، نه شورای شهر، اما ما به نمایندگی 
 از مردم باید در این پروژه ورود و کمک کنیم که مشکل 

مردم مرتفع شود.

رئیس تدارکات و امور کالا شرکت نفت و گاز اروندان با تاکید 
بر حمایت از دانش بنیان‌ها و شرکت‌های توانمند داخلی گفت: 
حدود ۸۷ درصد از کل خریدهای شرکت نفت و گاز اروندان در 
۹ ماهه سال جاری از شرکت‌های داخلی و دانش بنیان انجام 

شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، عبدالله رفیع 
رئیس تدارکات و امور کالا شرکت نفت و گاز اروندان امروز شنبه 
۲۲ دی ماه در نشست خبری رؤسای کالا و تدارکات شرکت‌های 
زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران که در‌ حاشیه نخستین روز 
پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: در شرکت نفت و گاز اروندان 
با توجه به منویات مقام معظم رهبری در بحث جهش تولید و 
مشارکت مردم تلاش‌های بسیاری انجام شده تا بتوانیم شاهد 

تحقق این شعار باشیم.

وی با اشاره به برگزاری پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت خوزستان، افزود: این نمایشگاه بهترین 
فرصت برای همه اقشار جامعه است تا در حوزه صنعت نفت 
بتوانند به انتقال دانش و تبادل اطلاعات بپردازند و با تقویت 
همکاری‌ها و مشارکت استراتژیک به تامین نیازها و خلق ثروت 

بپردازند.
رئیس تدارکات و امور کالا شرکت نفت و گاز اروندان 
با بیان اینکه هرساله شرکت نفت و گاز اروندان در 
نمایشگاه‌ها حضور پرشور دارد، گفت: در‌ نمایشگاه سال 
جاری پنج قرارداد با شرکت‌های داخلی امضا خواهیم 
 کرد و همچنین آیین رونمایی یک تجهیز نیز برگزار 

خواهد شد.
رفیع عنوان کرد: در ۹ ماهه سال جاری ۶۴۶ فقره درخواست 
از کلیه ادارات برای خرید کالا دریافت شده که از این تعداد 

برای خرید ۳۱ فقره از محصولات اعتباری حدود ۲ هزار و ۹۷۳ 
میلیارد ریال هزینه شده است. این میزان ۴۸ درصد از ارزش 
کل خریدهای شرکت در این مدت بوده که از شرکت‌های دانش 

بنیان انجام شده است.
وی ادامه داد: همچنین ۲۱۹ فقره خرید به ارزش ۲ هزار و 
۳۸۴ میلیارد ریال از شرکت‌های ایرانی انجام شده که ۳۹ 
درصد از کل خریدها بوده است. در مجموع باید گفت که 
۸۷ درصد از خریدها در این مدت از شرکت‌های داخلی و 
 دانش بنیان انجام شده و باقی خریدها مربوط به کالاهای 

غیر ایرانی است.
رفیع تصریح کرد: در شرکت نفت و گاز اروندان همه درخواست‌ها 
به طرف شرکت‌های دانش بنیان و ایرانی سوق داده شده و تلاش 

کرده‌ایم که ارز از کشور خارج نشود.
وی با بیان اینکه ارزش کل خریدهای انجام شده در ۹ ماهه سال 

جاری حدود ۶ هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال بوده است، گفت: حدود 
۲۵ درصد از خریدها از درون استان و به ارزش ۱۰۲ میلیارد 

تومان بوده است.
رئیس تدارکات و امور کالا شرکت نفت و گاز اروندان ضمن 
تاکید بر حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و توانمند داخلی 
گفت: از شرکت‌های دانش بنیان و غیردانش بنیان فعال در 
استان و کشور حمایت خواهیم کرد و امیدواریم در این زمینه 
 پیشرفت داشته باشیم و بتوانیم از این بخش توانمند کشور 

حمایت کنیم.
رفیع در پایان خاطرنشان کرد: شرکت نفت و گاز اروندان هیچ 
مشکلی در بحث پرداخت‌ها به پیمانکاران، سازندگان داخلی، 
فروشندگان و تامین کنندگان نداشته و در این زمینه حتی یک 
ریال بدهی نداریم و بهترین شرکت نفتی در بحث پرداخت‌ها 

هستیم.
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رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان: انجام بیش از ۱۴ هزار خدمت غیرحضوری در شرکت گاز ایلام

لایحه متمم بودجه ۱۴۰۳ شهرداری کرج تصویب شد تشکیل کارگروه مشترک بین نیروی انتظامی و فرماندهی انتظامی البرز

رئیس تدارکات و امور کالا شرکت نفت و گاز اروندان خبر داد؛ انعقاد ۵ قرارداد در نمایشگاه صنعت نفت خوزستان

خبر

استان ها
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تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

رهبري منابع انساني
»من به نيروي كار، به ويژه جوانان توصيه مي‌كنم كه كار را براي ياد گرفتن، نه 
پول درآوردن، بخواهند. نخست برای آموزش و پرورش خود سرمايه‌گذاري 
كنيد، در اين دنيا تنها دارايي مغز ماست. امروزه در سايه تغييرات پرشتاب 
و فراوان، آنچه مي‌دانيد اهميت ندارد زيرا دانسته‌ها زود كهنه مي‌شوند. 
شتاب يادگيري تازه‌ها مهم است. بسياري از مردم به برد نمي‌رسند زيرا 
از باخت مي‌ترسند. افراد هوشمند كساني را به استخدام درمي‌آورند كه از 
خودشان هوشمندترند. شكست، برندگان را به هيجان وامي‌دارد و بازندگان 
را به شكست مي‌كشاند. فرزندان ما نمي‌توانند با قانون‌هاي پيشين به بازي 
بپردازند، خيلي خطرناك است. در دنياي كنوني كه سخت رو به دگرگوني 
دارد، پدران و مادران بايد به انديشه‌هاي نو و دليرانه روي خوش نشان دهند.« 
اينها سخنان رابرت كيوساكي، نويسنده و سرمايه‌گذار موفق و مشهور اين 
روزهاي جهان است. وي معتقد است براي موفقيت مالي در دنياي امروز، 
ما نيازمند انديشه‌هاي نويني هستيم كه در اين كتاب عرضه مي‌شوند. 
فروش بسيار بالاي كتاب‌هاي كيوساكي نشان از كاربردي بودن آموزه‌هاي 
او دارد. كتاب »باباي دارا، باباي ندار« نوشته رابرت كيوساكي و شارون 
 لچتر با ترجمه عبدالرضا رضايي‌نژاد توسط سازمان فرهنگي فرا منتشر

 شده است. 

معرفي كتاب

خودشيفته‌ها استاد القاي احساس هستند. آنها براي رابطه‌تان 
مجموعه‌اي از قواعد را وضع مي‌كنند كه شامل حال خودشان 
نمي‌شود. در ادامه ۸ نشانه از رابطه داشتن با يك خودشيفته آمده 

است: 

۱. تغيير عقيده‌تان از نظر او بي‌احترامي است 
  »تو گفتي ساعت ۶ به سينما مي‌روي اما حالا مي‌گويي ساعت

 ۸ مي‌روي. چطور مي‌تواني به اين راحتي برنامه‌ها را عوض كني؟« 
چون شما يك چيز شگفت‌انگيز به نام قدرت اختيار داريد. انسان‌ها 
حق دارند در هر زماني و به هر دليلي تغيير عقيده بدهند. وقتي 
عقيده‌تان را درباره چيزي تغيير مي‌دهيد، باعث مي‌شويد خودشيفته 
احساس كند سلطه خودش را از دست داده است. خودشيفته‌ها 
سعي مي‌كنند با حربه سكوت، القاي احساس گناه  و پديده‌اي 
 به نام چراغ گاز سلطه خود را بازيابند. درباره چراغ گاز در ادامه

 خواهيد خواند. 

۲. مصرانه چيزي را كه گفته يا كاري را كه كرده است، 
انكار مي‌كند و باعث مي‌شود با خودتان بينديشيد در حال 

ديوانه شدن هستيد 
حاضر هستيد قسم بخوريد خودشيفته به شما گفته است امروز 
جان را از مدرسه به خانه مي‌رساند. در واقع، اين را ۲ بار با او هماهنگ 
كرده‌ايد اما حالا خودشيفته مي‌گويد هرگز چنين چيزي به شما 
نگفته است. ممكن است با خودتان فكر كنيد شايد من فقط خيال 

كرده‌ام. كم‌كم برداشت خودتان از واقعيت را زير سوال مي‌بريد. 
حتي اگر مدرك مستدلي داريد كه خودشيفته چيزي را گفته يا كاري 
را انجام داده است، به شما مي‌گويد اشتباه فهميده‌ايد، يا گستاخانه 
دروغ مي‌گويد و ادعا مي‌كند هرگز چنين چيزي نبوده است. يكي 
از روش‌هاي خودشيفته براي سلطه يافتن اين است كه شما را وادار 
مي‌كند دائم به سلامت عقلي خود شك كنيد. براي سلطه يافتن بر 

شما چه راهي بهتر از اين است كه به شما القا كند )يا صراحتا 
بگويد( ديوانه هستيد. اين پديده انكار يا تغيير حقيقت چراغ 
گاز ناميده مي‌شود و يكي از نشانه‌هاي يك خودشيفته است. 
اين اسم از فيلمي درسال ۱۹۴۴ به نام چراغ گاز گرفته شده 
است كه در آن يك مرد ذهن همسرش را دستكاري مي‌كند 
تا او فكر كند در حال ديوانه شدن است. يكي از روش‌هاي او 

كم كردن نور چراغ و سپس زياد كردن آن در خانه است. وقتي 
همسرش درباره تغيير ميزان نور با آن مرد حرف مي‌زند، او ادعا 

مي‌كند نمي‌داند همسرش از چه حرف مي‌زند. 

۳. در نظر ديگران خوشرو و خوش‌برخورد 
است

خودشيفته‌ها دوست دارند خوب به نظر برسند و 
رفتاري داشته‌باشند كه خوب پنداشته مي‌شود. با 

اين حال، ‌پشت درهاي بسته داستان چيز ديگري 
است. احساس مي‌كنيد اصلا شخصيت واقعي فردي 
را كه با او زندگي مي‌كنيد، نمي‌شناسید. در مشاوره 
خانواده، حتي ممكن است مشاور نپذيرد او همان فردي 

است كه شما مي‌گوييد. به ياد داشته ‌باشيد، 
 خودشيفته‌ها استاد بازي‌دادن 

هستند. 

۴. اگر او را ترك كنيد دوباره شما را به سوي خودش 
مي‌كشد 

بيشترين ترس خودشيفته اين است كه بفهمد او را ترك كرده‌ايد. 
خودشيفته توجه مي‌خواهد، اينكه توجه مثبت باشد يا توجه منفي 
اهميتي ندارد. خودشيفته از حربه سكوت استفاده مي‌كند تا در رابطه 
سلطه داشته‌باشد. اگر سعي كنيد با خودشيفته ارتباط برقرار كنيد 
يا نشان دهيد از حربه سكوت ناراحت هستيد، توجه مورد نيازشان را 
دريافت مي‌كنند. اگر به حربه سكوت بي‌توجهي كنيد، خودشيفته 
سعي مي‌كند شما را دوباره به سوي خودش بكشد. گاهي به اين روش 
»مكش« مي‌گويند، مثل يك جاروبرقي. خودشيفته به قدري قوي 
عمل مي‌كند كه شما اكنون دوباره به همان روال رابطه بازگشته‌ايد. 
يك تجديد ديدار شاد با يك فوران خشم جايگزين مي‌شود كه حتي 

از قبل هم شديدتر است. 

۵. خودشيفته صرفه‌جو نيست، خسيس است، مگر 
اينكه براي خودش چيزي بخرد 

خودشيفته به شما مي‌گويد امسال آنقدر پول ندارد كه هديه 
خوبي براي تولدتان بخرد. بعدا مي‌بينيد يك بغل لباس جديد در 
كمدش است. وقتي با هم براي تفريح بيرون مي‌رويد از شما انتظار 
دارد هزينه‌ها را بپردازيد و اگر نپردازيد، احساس گناه را به شما القا 
مي‌كند و از تمام دفعاتي كه هزينه يك فعاليت را پرداخته است با 
شما حرف مي‌زند. دوباره با بي‌ميلي كيف‌پول‌تان را بيرون مي‌آوريد، 

چون نمي‌خواهيد با عواقب بدي كه مي‌دانيد در پي مقابله با 
خودشيفته وجود دارد سر و كار داشته‌باشيد. 

۶. هدايايي به شما مي‌دهد كه حيرت 
مي‌كنيد

خودشيفته‌ براي تولدتان هديه‌اي به 
شما مي‌دهد كه هيچ ربطي 
به علايق‌تان ندارد. در واقع، 
هديه‌اي كه به شما مي‌دهد 
آنقدر بي‌ربط است كه با 
خودتان فكر مي‌كنيد 
شايد هديه‌تان با 
هديه فرد ديگري 
اشتباه شده است. 
انگار آن هديه چيزي 
است كه بدون فكر از 
قفسه فروشگاه برداشته 
شده است. اين هدايا را 
وقتي به شما مي‌دهد 
 كه جز خودتان 
دو نفر كسي در 

خانه نيست. اگر در حضور ديگران هديه‌اي به شما بدهد، شايد يك 
هديه گران‌قيمت باشد كه مي‌دانيد در وسع هيچ‌يك از شما دو نفر 
نيست. به ياد داشته ‌باشيد خودشيفته دوست دارد در مقابل ديگران 

خوب ديده شود. 

۷. تعطيلات‌تان معمولا خراب مي‌شود
انگار همسرتان وقتي با شماست واقعا ناراحت است يا درست قبل 
از تعطيلات مهم مثل كريسمس، غيبش مي‌زند. حتي نمي‌توانيد 
به ياد بياوريد دعوا سر چه موضوعي بوده اما يك دعوای بزرگ بوده 
است. در ذهن‌تان بارها و بارها مرور مي‌كنيد چه كاري كرده‌ايد كه 
باعث ناراحتي خودشيفته شده‌ايد. حقيقت اين است كه ممكن است 
اصلا هيچ كاري نكرده‌باشيد. خودشيفته‌ها از اينكه تمركزتان روي 
آنها نباشد، نفرت دارند، شما واقعا به خاطر مهماني‌هاي مربوط به 
تعطيلات در محل كارتان و سازمان‌هاي اجتماعي‌تان مشغله زيادي 
داشته‌ايد )كه بايد داشته‌باشيد.( همچنين خودشيفته با اين موضوع 
كه همسرش، مستقل از او شاد باشد، مشكل دارد. براي همين، اكنون 
در تعطيلات با خودتان فكر مي‌كنيد خودشيفته كجا رفته است و 

خودتان را به خاطر آن آزار مي‌دهيد. 

۸. به همه مي‌گويد شما واقعا ديوانه هستيد
به ياد بياوريد خودشيفته به شما گفته‌بود همسر قبلي‌اش واقعا ديوانه 
بوده است و عاقبت با فردي باثبات )يعني شما(رو به رو  
هستند. حالا از طريق دوستان و اقوام پي مي‌بريد 
همسر سابق‌تان به همه مي‌گويد شما 
ديوانه هستيد و از آنجا كه همه او را 
خوشرو مي‌پندارند )مورد ۳ را در بالا 
ببينيد(، نگران هستيد اين آدم‌ها 
حرف‌هاي خودشيفته را درباره 
شما باور كنند. حتي ممكن 
است دوستان يا اقوامي 
داشته‌باشيد كه طرف 
خودشيفته را مي‌گيرند. 
متوجه مي‌شويد آن 
آدم‌ها به هر نحو ديگر 
واقعا نمي‌خواهند با 
شما باشند. دوستان 
واقعي‌تان حقيقت را 

مي‌دانند. 
احتمال بروز اين رفتار ناشي 
از خودشيفتگي بعد از يك 
دعوا يا بعد از پايان رابطه‌تان 

بيشتر مي‌شود. 
منبع: . سايكولوژي تودي
 ترجمه: بازده

۸ نشانه واقعي كه با يك خودشيفته روبه رو  هستيد 

چرا در سازمان‌ها اختلاف به 
وجود مي‌آيد؟

در مواردی اختلافات بسياري ميان مديران 
 با هم و كاركنان با سازمان، باعث از بين رفتن

 كسب و كاري موفق مي‌شود و هميشه اين 
سوال برايم مطرح بود كه چرا اين اتفاق رخ 
مي‌دهد؟ چرا در كشور ما، ديدن سازماني با 

قدمت چند ده ساله تا اين حد عجيب است؟
چند وقت پيش يك مدير قديمي اين سوال 

را از من پرسید.
 او به‌تازگي با يك بحران بزرگ از اين 
جنس در سازمانش مواجه شده بود. من 
براي وي توضيح دادم كه اين مشكل 
 معمولا براساس مشكلات دروني سازمان

 رخ مي‌دهد نه براساس مسائل تاثيرگذار 
بيروني. چيزهايي شبيه اينها: 

با هم حرف نمي‌زنيم: مشكلات و اختلافات 
كاري و حتي شخصي، طبيعي‌‌اند و حدي 
از تعارض هم براي رشد و پيشرفت فردي 
و سازماني لازم است اما وقتي كه حرف‌ها 
در دل مي‌ماند و گفته نمي‌شود، به‌تدريج 
زخم‌شان كهنه مي‌شود و زخم‌هاي كهنه، 

هميشه خطرنا‌ك‌اند.
انتظارات‌مان از يكديگر همسطح 
نيستند: بخشي از اين مشكل، البته ريشه 
در حرف نزدن‌هاي ما دارد اما بسياري از اين 
انتظارات هم با معيار منطق و علم و تجربه 
سازگار نيستند. كافي است كمي از انتظارات 
احساسي فاصله بگيريم و تلاش كنيم اندكي 
منطقي به دنيا و سازمان محل كارمان نگاه 

كنيم. 
توزيع منافع در سازمان عادلانه نيست 
يا آدم‌ها درباره آن توجيه نيستند: اولي 
كه بديهي است اما دومي به‌نظرم مشكل 
شايعي است كه خيلي هم به آن توجه 
نمي‌شود. متاسفانه اغلب ما توجيه نيستيم 
كه حق هر كسي در سازمان چقدر است، 
در درجه اول براساس شايستگي‌هاي او، 
كار و عملكردش در سازمان تعيين مي‌شود 
 و نه مقايسه با ديگران و مخصوصا مالكان

 كسب و كار. 

اورژانس كسب و كار مهارت

با توسعه روز‌افزون تجارت در ميان ملت‌ها و 
گستردگي روابط تجاري درون مرزها، نياز به وجود 
مجموعه‌اي از اعتمادهاي دوطرفه براي پيشبرد 
تجارت بين‌الملل در فضاي گسترده‌تر - و حتي 
تجارت‌هاي كوچك‌تر در فضاهاي درون مرزی- 
به‌خوبي احساس مي‌شود. در دهكده جهاني امروز، 
حصول اعتماد براي طرفين يك تجارت به‌سادگي 
امكان‌پذير نخواهد بود و اين در حاليست كه از طرفي 
بدون حصول اين اعتماد هم نمي‌توان به تجارت 
پرداخت زيرا فروشنده بايد به‌نحوي اعتماد خريدار را 
براي تحويل دادن كالا و خريدار نيز اعتماد فروشنده 

را براي پرداخت هزينه كالا جلب كند. 
حقوقدانان براي جلوگيري از تضييع حق هر كدام از 

طرفين تجارت، اقدام به تنظيم قراردادهايي مي‌كنند 
كه نفع هر دو طرف در آن به‌طور كامل رعايت شود و در 
صورت تضييع حق هر كدام از طرفين قرارداد توسط 
طرف ديگر، ضمانت اجراهايي در قرارداد ذكر مي‌شود 
كه در راستاي حصول اعتماد براي هر دو طرف باشد. 

گاهي تصور مي‌شود كه تنظيم و انعقاد قرارداد 
فقط براي زماني است كه دو طرف قرارداد 
همديگر را نمي‌شناسند. در صورتي 
كه فلسفه تنظيم قرارداد، پيشگيري 

از سوءتفاهم، مشخص شدن محدوده 
مسئوليت‌ها، سند تعهد، اعتماد دوطرفه و بسياري 
از مسائل پيش‌بيني نشده در كسب و كارها به‌ويژه 

كسب و كارهاي سنتي و خرده‌فروشي است. 

قراردادهاي تجاري

اضافه‌كاري خوب است يا بد؟ 
امروزه اضافه‌كاري به عنوان يكي از 
موضوعات قابل توجه در مديريت 
منابع انساني، فكر برخي از پژوهشگران 
دانشگاهي و سازماني را به خود مشغول 
كرده است. اينكه اضافه‌كاري تا چه حد 
مفيد است و آيا روش استفاده از آن با 
ماهيت اين ابزار مديريتي سازگاري دارد 
يا خير، از سوالاتي است كه اين پژوهشگران به‌دنبال پاسخ آن هستند. آنها 
معتقدند استفاده از اضافه‌كاري به عنوان يكي از ابزارهاي مديريت منابع 

انساني در حداقل 3حالت زير مجاز است: 
- روشي براي افزايش استفاده كارآمد از دارايي‌هاي سرمايه‌اي مانند 

تجهيزات و تاسيسات
- واكنش سريع به حجم كار در مقابل نيازهاي موقت به منابع انساني 

- عدم امكان پيش‌بيني مدت انجام كار و در نتيجه جبران آن از طريق 
اضافه كاري  

علاوه بر وضعيت‌هاي فوق، در سازمان‌هاي ايراني يكي ديگر از دلایل 
متداول اضافه‌كار كه مانوس‌تر است، غيبت همكاران يا كمبود نيرو است. 

نكته مهمي كه در اضافه‌كاري بايد مورد توجه قرار گيرد )که معمولا قرار 
نمي‌گيرد ( طراحي و تدوين شاخص‌هاي بهره‌وري به اين منظور است كه 
چه ميزان كار در ساعات عادي قابل انجام است و چه ميزان در ساعات 
اضافه‌كاري. فقدان اينگونه شاخص‌ها توانايي مديران را در تشخيص 

مشكلات كارايي و نظارت بر انجام اضافه‌كاري كاهش مي‌دهد. 
آنچه مسلم است اين است كه بايد نياز به اضافه‌كاري پيش‌بيني شده و 
طرح‌هايي براي آن وجود داشته باشد. همچنين از عدم سوءاستفاده از 
اضافه‌كار بايد اطمينان حاصل كرد و دست آخر اينكه اطلاعات مربوط به 
هزينه‌ها و توجيه اضافه‌كاري بايد از طريق يك سيستم اطلاعات مديريت 

همواره در دسترس باشد. 
نظرشما درباره اضافه‌كاري چيست؟ آيا به‌خاطر نياز مادي و جبران 
كسورات از اضافه‌كار استفاده مي‌كنيد؟ آيا پرداخت پاداش تحت عنوان 

اضافه‌كاري را كه در برخي سازمان‌ها شايع است، درست مي‌دانيد؟

خلاقيت در گروه
زماني كه ما انسان‌ها در يك گروه قرار 
مي‌گيريم، ساير انسان‌ها به شكل 
شگفت‌آوري قدرت تاثيرگذاري بر ما را دارند. 
گروه‌ها مي‌توانند خلاقيت ما را از بين ببرند، 
ما را به كار بيشتر جذب كنند، به ما امكان 
كمتر كردن وظايف‌مان را بدهند، تصميمات 
ما را منحرف كنند و ما را از سخن گفتن 

بازدارند. 
كليدهاي درك رفتار آدمي 

 زندگي ما به عنوان شهروند، به عنوان كارمند، به عنوان دوست و...   در مطالعه 
روانشناسي گروه‌ها نهفته است اما رابطه كار گروهي و خلاقيت چيست؟

خلاقيت پرورش‌دهنده رشد اقتصادي است، نوآوري‌هاي هنرمندانه و 
پيشرفت‌هاي فناورانه عوامل اصلي حركت رو به رشد جوامع انساني هستند. 
اگرچه گروه‌ها اگر بد سازماندهي شوند، مي‌توانند آرزوهاي بزرگ را نابود سازند. 
روانشناسان مدت‌هاست مي‌دانند كه اجراي »توفان فكري« جاده‌اي مطمئن 
به سوي كاهش پديد آمدن ايده‌هاي تازه و نوآوري‌ها نسبت به زماني است كه 
به تنهايي كار مي‌كنيم. در گروه‌ها ما تنبلي مي‌كنيم، احساس نگراني داريم و 
ايده‌هاي شخصي‌مان را خيلي زود وقتي داريم به حرف ديگران گوش مي‌دهيم، 
فراموش مي‌كنيم.اين موضوع نشان مي‌دهد كه گروه‌ها در ارزيابي ايده‌ها نسبت 
به ايجاد آنها بهترند. بنابراين با وجود عمر طولاني توفان فكري، اين ابزار بهتر 

است براي هدف اصلي ايجاد آن به‌كار گرفته نشود. 
حتي وقتي ما به صورت فيزيكي از گروه‌هاي‌مان فاصله داريم، آنها همچنان 
مي‌توانند با استانداردهاي نامناسبي كه به اعضاي خود تحميل مي‌كنند، از 
خلاقيت جلوگيري كنند. چيزي كه روانشناسان از آن با عنوان »نرُم‌هاي 
گروهي« ياد مي‌كنند، مي‌تواند خلاقيت را با بازتعريف آن تحت عنوان هماهنگي 
محض با گروه از بين ببرد. اتفاقي نيست كه برخي از بزرگ‌ترين پيشرفت‌ها در 
تاريخ علم توسط كساني ايجاد شده‌اند كه خارج از فضاي تفكر معمول كار 

يادداشت مدير

خلاقيت 


